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1. oktobrī ir noslēdzies Salaspils novada teritorijas plānojuma 
izstrādāšanas un apstiprināšanas process, kas ilga trīs gadus. 
Labāko risinājumu meklēšanā ir iesaistījušies daudzi salaspi-
lieši, ir saņemta virkne iesniegumu  ar priekšlikumiem, ietei-
kumiem, iebildumiem, kurus vērā ņemot un izvērtējot ir izstrā-
dāts jaunais plānošanas dokuments. Ir noslēdzies arī Teritorijas 
plānošanas likumā noteiktais teritorijas plānojuma pārsūdzē-
šanas termiņš. Šai laikā  Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijā (VARAM) nav saņemti  iesniegumi par Salaspils 
novada teritorijas plānojumu. Līdz ar to, sākot no 2013.gada 
1.oktobra, sākas jaunā Salaspils novada teritorijas plānojuma 
īstenošana.

2. oktobra ārkārtas domes sēdē par pašvaldības iestādes “Salaspils 
sporta nams” direktoru vienbalsīgi ievēlēts Vitālijs Berezņevs. 

Salaspils sporta namu 
vadīs Vitālijs Berezņevs

V. Berezņevs ir pabeidzis LU 
Juridisko fakultāti, bet šobrīd papil-
dina zināšanas sporta jomā, studējot 
Sporta pedagoģijas akadēmijā. 

Vitālijam Berezņevam ir liela juri-
diskā darba pieredze: līdz šim brī-
dim viņš strādājis dažādās kompā-
nijās gan par uzņēmuma attīstības 
un vadīšanas jautājumu speciālistu, 
attīstības stratēģiju menedžeri un 
projektu vadītāju.

V. Berezņevs ir grupas komandieris 
Latvijas Republikas Nacionālo bruņo-
to spēku Cēsu Instruktoru skolā.

Kopš 2008. gada Vitālijs Berezņevs 
vada Salaspils Džosui Ašihara Karatē 
klubu un darbojas Salaspils nova-
da domes Sporta komisijā. Vitālijs ir 
melnās jostas (1. Dans Džosui Ašihara 

Karatē) īpašnieks, 2011. gadā ieguvis 
pasaules čempiona titulu Ašihara-
Karatē, ir starptautiskas klases karatē 
sacensību tiesnesis (referi).

Vitālija Berezņeva dzimtā valo-
da ir krievu, taču vienlīdz brīvi viņš 
runā arī latviešu, angļu un ukraiņu 
valodās. 

Jaunā direktora skatījumā Sporta 
nama galvenais uzdevums ir veicināt 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 
sporta attīstību novadā. Tā ir iestāde, 
kurā ikviens novada iedzīvotājs varēs 
atrast sev piemēroto sporta nodar-
bošanos. Ņemot vērā to, ka Salaspils 
sporta nams ir moderns olimpiska 
līmeņa objekts, tam ir jākoncentrē 
sevī visus Salaspils novadā pārstāvē-
tos sporta veidus, ka arī nepārtraukti 

jāpaplašina piedāvāto sporta pakal-
pojumu klāsts. Tā kā jaunajā sporta 
hallē vienuviet koncentrēsies vairāki 
sporta veidi, te būs iespēja sportot 
vienlaikus visai ģimenei kopā, pie-
mēram, kamēr bērns ir savā treniņā, 
tētis var aiziet uz trenažieru zāli, bet 
mamma – uz aerobiku.

Salaspils novada dome vēl jauna-
jam direktoram izturību, darba prie-
ku un ieceru piepildīšanos.

Apstiprināts Salaspils 
novada teritorijas plānojums

Ar Saistošajiem noteikumiem 
Nr. 18/2013 „Salaspils novada 
Teritorijas plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un Grafiskā daļa” var iepazīties 
Salaspils novada mājaslapā www.

salaspils.lv un Salaspils novada 
domes Attīstības daļā, Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā 
(102.kab.)

Apsveicam salaspiliešus ar jauna 
plānošanas dokumenta ieviešanu!

„Tik īsā periodā veikti tik apjomīgi darbi – tas ir fantastiski!” apbrīnu 
neslēpj skolas direktore Vera Kalniņa.
Jau šobrīd ir noslēgusies ar energoefektivitātes paaugstināšanu sais-
tīta vienkāršotā skolas ēkas renovācija. 

Renovācijas darbi 1. vidusskolā ir pabeigti pirms termiņa

Lai būvnieks ātrāk nobeigtu dar-
bus un mazāk traucētu skolas mācī-
bu procesam, sākotnēji konkursā 
noteiktais 3 mēnešu termiņš tika 
saīsināts uz 2,5, tātad – darbus bija 

jābeidz 25. oktobrī, bet reāli būvuz-
ņēmums „LC Būve” tos paveica divos 
mēnešos. 

Stāsta domes izpilddirektors 
Andrejs Jaunkalns: „Veicot paveikto 

darbu pieņemšanu kopā ar Tehniskās 
daļas vadītāju Mareku Kalniņu, kon-
statējām vien nelielus, ātri novērša-
mus sīkumus.” 

Skolas direktore īpaši atzinīgi izsa-
kās par būvuzņēmuma „LC Būve” 
godprātīgo attieksmi pret veicama-
jiem darbiem. Celtnieki strādāja arī 
piektdienu pēcpusdienās, sestdienās 
un svētdienās. Lai arī laiku pa laikam 
darba procesā parādījās atsevišķas 
problēmas, tās, sadarbojoties ar sko-
las vadību un pašvaldības darbinie-
kiem, ātri tika novērstas. 

Īpaši siltus pateicības vārdus Vera 
Kalniņa velta visiem skolas darbinie-

kiem – gan tehniskajam, personālam, 
gan pedagogiem par izrādīto saprat-
ni, sniegto atbalstu un palīdzību. 

Pretēji dažkārt dzirdētajai skep-
sei renovācijas darbi mācību proce-
su nekādā veidā netraucēja. Skolas 
gaitas 1.  vidusskolas skolēni, tāpat 
kā citviet Latvijā, uzsāka 2.  septem-
brī, un visu šo laiku bērni darīja savu 
darbu, bet celtnieki – savu, viens otru 
netraucējot. Arī tad, kad tika mon-
tētas LED lampas, skolēni projektu 
nedēļas ietvaros devās sporta dienā. 

„Tagad skatīsimies, kāda būs 
sasniegtā energoefektivitāte. Katrā 
ziņā skolas vecie mūri ir pārvērtušies 

līdz nepazīšanai un nu ir krāsaini un 
dzīvespriecīgi,” saka skolas direktore.

Skolas ēka un apkārtne pamazām 
pārtop jaunā kvalitātē. Jau pagāju-
šajā gadā tika izbūvēta lietus kanali-
zācijas sistēma. Nule veiktā renovā-
cija ir 2. etaps. Vēl jāatjauno iekšējās 
komunikācijas – ūdens un kanalizāci-
jas sistēmas, elektroinstalācijas, savu-
kārt 4.  etapā paredzēta apkārtnes 
labiekārtošana. 

Nāks daudzi gadi. Nāks un atkal aizies. 
Pret jaunām tālēm aicinās ik rīts. 
Bet, mīļā skola tavu ceļa maizi 
Mēs paņemam uz visu mūžu līdz.
			               (Ziedonis Purvs)

Sveicam visus novada pedagogus Skolotāju dienā!

Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars
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25. septembra domes sēde
Pamatojoties uz likumu “Par inte-

rešu konflikta novēršanu valsts amatper-
sonas darbībā” dome piekrīt, ka Ēriks 
Miķelsons, Vera Kalniņa un Anna Kavasa 
savieno deputātu pienākumu pildīšanu ar 
pašvaldības iestāžu vadītāju amatu.

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu 
izlietojumu un grozījumiem budžetā, 
piešķir finanšu līdzekļus:

·	 Ls 1000- līdzfinansējumam Salaspils 
frisbija kluba jauktās komandas dalībai 
Eiropas klubu čempionāta finālturnīrā 
Francijā;

·	 Ls 484- pētījuma veikšanai potenciālās 
slēpošanas trases izstrādei „Zeltiņos”;

·	 Ls 200- līdzfinansējumam basket-
bolistu (dzirdes invalīdu) dalībai sporta 
pasākumā Itālijā;

·	 Ls 200- pedagogu 12 stundu 
tālākizglītības programmas „Kā mācīt 
mācīties” organizēšanai;

·	 Ls 2404- pašvaldības dzīvokļa Skolas 
ielā 8 remontam;

·	 Ls 625- atbalstam „Salaspils SS” sie-

viešu handbola komandai;
·	 Ls 502- finansējumam asistenta 

pakalpojumu segšanai 5. klases audzēknim;
·	 Ls 364- ugunsgrēka  atklāšanas 

un trauksmes sistēmas tehniskās shēmas 
izstrādāšanai un balss izziņošanas sistēmas 
tehniskās shēmas izstrādāšanai PII 
„Ritenītis”;

·	 Ls 145- ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes sistēmas apsekošanai, iekārtu 
un materiālu specifikācijas un kontroltāmes 
sastādīšanai Pašvaldības dzīvokļu fonda 
ēkā, Skolas ielā 7;

·	 Ls 1995- administrācijai datortehni-
kas iegādei jaunajām štatu vietām;

·	 Ls 196- tālākizglītības programmas 
„Instrumentālais ansamblis” darbībai;

·	 Ls 150- Pašvaldības dzīvokļu fondam 
jaunu zīmogu un veidlapu nomaiņai;

·	 Ls 700- darba burtnīcu iegādei 1. 
vidusskolai;

·	 Ls 4500- pievienotās vērtības  
nodokļa maksājumiem;

·	 Ls 8965- sporta halles žalūziju 

iegādei;
·	 Ls 10 559- sporta halles videokameru 

iegādei;
·	 Ls 200- tālākizglītības kursiem 

„Komunikācijas un disciplīnas tehnikas 
ikdienas darbā ar skolēniem, kuriem ir 
mācīšanās un uzvedības grūtības” 1.vidus-
skolas un 2.vidusskolas pedagogiem;

·	 Ls 100- mājas lapas izstrādei PII 
„Saulīte”;

·	 No ls 120 līdz  ls 300- izglītības 
iestādēm Skolotāju dienas ekskursijas 
organizēšanai. 

Izdarīti grozījumi Salaspils novada 
domes administratīvās komisijas nolikumā 
un ievēlēti komisijas locekļi.

Izdarīti grozījumi Salaspils 1. vidusskolas 
nolikumā, papildinot īstenojamā izglītības 
programmu klāstu ar pamatizglītības 
humanitārā un sociālā virziena izglītības 
programmu, pamatizglītības matemātikas, 
dabaszinību un tehnikas virziena prog-
rammu un  pamatizglītības 2. posma (7.-
9. klase) profesionāli orientētā virziena 

programmu.
Lai nodrošinātu domes izdoto saistošo 

noteikumu „Kārtība, kādā Salaspils nova-
da pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkcijas” atbilstību 
Vispārējam izglītības likumam, izdarīti 
grozījumi saistošajos noteikumos “Kārtība, 
kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 
funkcijas”.

Izsludināta iepirkuma procedūra “Lab
iekārtojuma elementu izgatavošana 
un uzstādīšana atpūtas vietās Salaspils 
novadā“.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Mobilās (izbraukuma) zupas virtuves 
pakalpojuma pirkšana “.

Nolemj saskaņot Latvijas universitātes 
Ķīmiskās fizikas institūta iesniegto Rīcības 
plānu „Gatavība radiācijas avārijām 
un rīcība radiācijas avārijās Latvijas 
universitātes Ķīmiskās fizikas institūta 
Salaspils kodolreaktora objektā”.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projek-

tu nekustamam īpašumam Institūta iela 2 
ar mērķi- zemes gabala atdalīšana, uz kura 
atrodas rekonstruētā ēka.

Nodod atsavināšanai domājamās 
daļas no zemesgabaliem Griezes ielā 19, 
Nometņu ielā 38 un Nometņu ielā 48.

Anulētās vairākas privātpersonu ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas par  īpašumiem  
„Acone 4”, „Pakalni”, Miera ielā 16 k-7, 
Balto ķiršu ielā 17, Igora ielā 63, Celtnieku 
ielā 6A-1, Celtnieku ielā 18, Enerģētiķu ielā 
3, Dienvidu ielā 9 un Miera ielā 14.

Nolemj nodot pašvaldībai piederošo 
zemes gabalu Rubeņu ielā 2a laikā no 
30.09.2013. līdz 06.10.2013. SIA „ Mūsu 
Ko” rīcībā publiskā pasākuma „Karuseļu 
atrakcijas”  rīkošanai.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā „Par 
atlīdzību par darbu pastāvīgajās komisijās”, 
nosakot algas administratīvās komisijas 
priekšsēdētājai un tās locekļiem.

Salaspils novada dome paziņo, ka no 2013.gada 1.oktobra sākas 
Salaspils novada jaunā teritorijas plānojuma īstenošana.

Katrā domes sēdē pašvaldības izpilddirektors Andrejs Jaunkalns 
deputātiem sniedz detalizētu informāciju par to, kā laika posmā 
starp domes sēdēm noris pieņemto lēmumu izpilde. Tādēļ turpmāk 
katrā „Salaspils Vēstu” numurā arī iedzīvotājiem būs iespēja ar šo 
ziņojumu iepazīties. Atgādinām, ka pašvaldības mājas lapā ir pie-
ejami arī domes sēžu audioieraksti. 

Informācija par pieņemto lēmumu izpildi

Kā ziņoja izpilddirektors, tad starp 
11. un 25. septembra domes sēdēm 
turpinājās darbs pie zemāk minēta-
jiem iepirkumiem:   

·	 Izsludināts atkārtots iepirkums 
„Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
Salaspilī, Meža ielā 7; 7A; 9 un 9A 
teritoriju labiekārtošana”, ir samazi-
nāti darba apjomi. Iesniegšanas ter-
miņš- 30. septembris. 

·	 16. septembrī noslēgts līgums 
par labiekārtošanas darbiem Vītolu 

ielas 8 pagalmā. Konkursā uzvarēja 
SIA „L un L serviss” par Ls 12 761,61.

·	 Noslēgts līgums par daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju Enerģētiķu 
ielā 1, Celtnieku ielā 2, 4, 6 teritori-
jas labiekārtošanu. Uzvarēja SIA “RB 
Klans” ar kopējo līguma summu- Ls 
35 704.86.

·	 Pārtraukta iepirkuma procedū-
ra par Maskavas 9 un Kalnu 7 teri-
torijas labiekārtošanu, jo visi pre-
tendentu piedāvājumi būtiski pār-

sniedza kontroltāmi. Arhitekts veiks 
rasējuma izmaiņas līdz 10. oktob-
rim, kas nozīmē, ka darbus uzsāks 
nākamgad.  

·	 No 13. septembra jau notiek 
pagalma labiekārtošanas darbi  
Dienvidu ielā 3/2, kurus veic SIA 
„Ribetons ceļi”.

·	 Izsludināts iepirkums „Trotuāra 
rekonstrukcija Dienvidu ielā”.

·	 Ir pieņemts lēmums par 
papildus darbiem Sporta halles 
labiekārtošanai.

·	 Noslēgts iepirkums „Video-
novērošanas kameru un aprīkojuma 
iegāde” Sporta hallē. Uzvarētājs- SIA 
„Multiplekss AG”, kopējā līgumcena 
Ls 8726,17. 

·	 Noslēdzies iepirkums par žalū-

ziju piegādi un uzstādīšanu Salaspils 
sporta hallē, kurā uzvarēja SIA 
„Austrumu Baltijas kompānija”, 
cena - Ls 7408,75.

·	 Noslēgts līgums ar  SIA „IVAI” 
par zibensaizsardzības izbūves 
darbiem pašvaldības izglītības 
iestādēs.

·	 Noslēgts līgums par papildus 
darbiem 1. vidusskolas siltināšanai. 

·	 Noslēgts līgums ar „Ceļu pār-
valdi” par ceļu C2, C26 un C7 virs-
mas apstrādi par līgumcenu Ls 34 
159.59.

·	 Iepirkumā par ceļa C31 rekons-
trukciju uzvarēja SIA „Limbažu ceļi”, 
tomēr Iepirkumu uzraudzības birojā 
tika iesniegta sūdzība par konkursa 
rezultātiem.  1. oktobrī notika sūdzī-

bas izvērtēšana. 
·	 Atkārtoti izsludināts konkurss 

par PII „Saulīte” teritorijas labiekār-
tošanu, kur lielākā daļa darbu norisi-
nāsies nākamgad.

Vēl starp sēdēm notika konkurss 
par Sporta nama direktora amatu, 
kuram pietiecās 17 pretendenti, no 
kuriem pēc komisijas lēmuma uz 
pēdējo kārtu tika uzaicināti divi. 

Kā jau ik gadus, tika izsludināts 
konkurss „Goda salaspilietis”, šim 
titulam pretendentus vēl varat pie-
teikt līdz 10. oktobrim. 

Ir iesniegts pieteikums par pieda-
līšanos Eiropas Savienības Eiropas 
Zivsaimniecības fonda (EZF) projektu 
konkursā, un šobrīd tiek gaidīti pro-
jektu izvērtēšanas rezultāti.

Pieņemšanas laiki Dzimtsarakstu nodaļā 
no 30. septembra līdz 21. oktobrim:
pirmdiena 9.00-13.00, 14.00-19.00
otrdiena 8.00-13.00, 14.00-17.00
trešdiena 8.00-13.00, 14.00-17.00
ceturtdiena 9.00-13.00, 14.00-18.00
piektdiena 8.00-14.00

Paziņojums par Salaspils 
novada teritorijas plānojumu

Salaspils novada teritorijas plā-
nojums ir izstrādāts Eiropas 
Sociālā fonda līdzfinansētā pro-
jekta Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/
VRAA/025 „Teritorijas attīstības plā-
nošanas kapacitātes paaugstināša-
na Salaspils novadā kvalitatīva vie-
tējā līmeņa teritorijas plānošanas 
procesa nodrošināšanai” ietvaros un 
ir stājies spēkā 2013.gada 25.jūlijā.

Ar Saistošajiem noteikumiem 
Nr. 18/2013 „Salaspils novada 
Teritorijas plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumi un Grafiskā daļa” var iepa-
zīties Salaspils novada mājaslapā 
www.salaspils.lv un Salaspils nova-
da domes Attīstības daļā, Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā 
(102. kab.)

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvo-
tāju, kuriem no 2013. gada 16. sep-
tembra līdz 30. septembrim ir 80, 
85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu 
un pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes 2012.  gada 29.  augus-
ta saistošo noteikumu Nr.  28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 9.7.  apakš-
punktu un 16. punktu, Administratīvā 
procesa likuma 55. panta 1. punktu, 
66.  panta pirmās daļas 1.  punktu, 
67. panta septīto daļu, uzdodu:

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

1.	 Izmaksāt vienreizēju pabalstu 
Ls 50,- apmērā personām, kurām 
no 2013.  gada 16.septembra līdz 
2013.  gada 30.septembrim ir 80, 
85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar 
sarakstu.

2.	 Izmaksāt pabalstu Salaspils 
novada domes kasē no 2013.  gada 
1.oktobra līdz 14.oktobrim. 

3. 	Vienai sarakstā minētai perso-
nai pabalstu pārskatīt uz iesniegumā 
norādīto bankas kontu.

4.	 Ja persona nav ieradusies pēc 
pabalsta līdz 2013.  gada 14. oktob-
rim, Grāmatvedībai organizēt pabal-

stu izmaksu personas dzīvesvietā 
no 2013.  gada 15. oktobra līdz 22. 
oktobrim.

5.	Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 
personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, tas jāizņem Salaspils novada 
domes kasē līdz 2013. gada pēdējās 
darba dienas pulksten 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns
Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 

2013.  gada 16. septembra līdz 30. 
septembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu 
jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā 
iekļautas 11 personas, no kurām 1 per-
sonai pabalsts pārskaitāms uz kontu).

Paredzētās darbības nosaukums un vieta: Dalīti vāktu atkritumu 
šķirošanas stacijas būvniecība nekustamajā īpašumā „Majorīši” Aconē, 
Salaspils novadā.

Darbības ierosinātājs: SIA „Dīlers” (reģistrācijas Nr.40003326131) 
Brīvības gatve 214c, Rīga, LV – 1039, tālrunis 67545007.

Datums, kad pieņemts Vides pārraudzības valsts biroja lēmums par 
ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamību: 2013.gada 01.marts 

Ziņojuma sagatavotājs: SIA „Firma L4”, Jelgavas iela 90, Rīga, LV-1004
Atbilstoši likumam „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” un Vides pārrau-

dzības valsts biroja 2013.gada 05.jūlijā izdotajai ietekmes uz vidi novērtēju-
ma programmai SIA „Firma L4” ir sagatavojusi ziņojumu „Ietekmes uz vidi 
novērtējums dalīti vāktu atkritumu šķirošanas stacijas būvniecībai nekusta-
majā īpašumā „Majorīši” Aconē, Salaspils novadā”, un šis ziņojums 2013.
gada 27.septembrī iesniegts Vides pārraudzības valsts birojā un Salaspils un 
Stopiņu novada domes pašvaldībā.

Ar ziņojumu var iepazīties
- SIA „Firma L4” interneta mājas lapā www.L4.lv
- Salaspils novada pašvaldības mājaslapā www.salaspils.lv

Šī gada 4.jūlijā starp pašvaldības SIA “Valgums-S” un SIA “Siltums 
Jums” tika parakstīts līgums “Ūdensapgādes un kanalizācijas infra-
struktūras objektuprojektēšana un būvniecība Salaspilī, II kārta”. 
Līgums tiek īstenots Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfi-
nansētā projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada 
Salaspilī un Saulkalnē, II kārta” ietvaros.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu dalīti vāktu atkritumu šķirošanas 
stacijas būvniecībai Aconē Notiek  būvdarbi ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei

Šī projekta mērķis ir paaugstināt 
pašvaldības ūdens apgādes un notek-
ūdeņu apsaimniekošanas kvalitāti 
atbilstoši ES direktīvām un nacionā-
lajiem standartiem. Paplašinot ūdens-
apgādes un kanalizācijas tīklus un pie-
slēdzot jaunus patērētājus, veicināt 
pašvaldību ūdens saimniecības uzņē-
muma ekonomiskā stāvokļa uzlabo-
šanos, kā arī sekmēt ūdensapgādes 
un notekūdeņu apsaimniekošanas 
pakalpojumu pieejamību sabiedrībai.

Līguma ietvaros ir paredzēts izbū-
vēt un rekonstruēt ~18 627 m ūdens-
apgādes tīklus, ~12 443 m pašteces 
kanalizācijas tīklus un ~932m kana-
lizācijas spiedvada, kā arī rekonstruēt 
divas kanalizācijas sūkņu stacijas un 
izbūvēt divas sūkņu stacijas.

Līguma kopējās izmaksas ir 4 
105 281,19 LVL, tai skaitā pievieno-
tās vērtības nodoklis.

Pēc projekta īstenošanas tiks 
nodrošināti centralizētie ūdensapgā-
des un kanalizācijas pakalpojumi, 
samazināti ūdens zudumi ūdensap-
gādes tīklos un samazināts vides 
piesārņojums, ko radīja novecoju-
šas ūdens apgādes un notekūde-
ņu savākšanas sistēmas. Ir pare-
dzēts palielināt energoefektivitāti un 
samazināt infiltrācijas apjomu kanali-
zācijas sistēmā, modernizējot to pār-
sūknēšasnas iekārtas.

Pašvaldības SIA „Valgums -S” 
informē jūs, ka Biologu ielā, Gaismas 
ielā, Pumpuru ielā, Lakstīgalu ielā un 
Ievu ielā no š.g. 1.oktobra tiek veik-
ti būvdarbi ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīklu izbūvei. Darām zinā-
mu, ka šo ielu rajonā ir pārkārtota 
autotransporta satiksmes organizā-
cija. Lūdzam autovadītājus pievērst 
uzmanību satiksmes organizācijas 

norādēm!
Sīkākai informācijai: Pašvaldības 

SIA „Valgums-S”, +371 67944694, 
Miera iela 26a, Salaspils, LV-2169, 
valgums@valgums-s.lv

Būvdarbus Biologu ielā, Gaismas 
ielā, Pumpuru ielā, Lakstīgalu ielā 
un Ievu ielā ir plānots pabeigt 
2014. gada 30.augustā.

Projektu “Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada Salaspilī 
un Saulkalnē, II kārta” līdzfinansē 
Eiropas Savienība.

Finansējuma saņēmējs šī pro-
jekta ietvaros ir pašvaldības SIA 
“Valgums-S”.

Projekta administratīvās, finan-
šu un tehniskās vadības uzraudzī-
bu nodrošina Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija.

Projektu atbalsta un līdzfinansē 
Salaspils novada dome.
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Sakoptāko īpašumu vērtēšanas tradīcija Salaspils novadā tika atjaunota pirms … gadiem, pie viena 
uzklausot kritiskas piezīmes, ka viss jau taču ir izvērtēts, ko nu mals atkal visu no jauna, un, galu galā, 
kam to vajag. Šodien droši varam teikt, ka VAJAG un konkurss noteikti ir jāturpina. Līdzās īpašumiem, 
kuri gadu desmitiem ir bijuši vispārzināmi kā sakoptības etalons, katru gadu esam atklājuši jaunus. 
Protams, ir nācies nopūsties, redzot, kā dažs bijušais laureāts, visbiežāk, mainoties īpašniekam, zaudē 
savu pagājušo gadu godību. Šajā – vājajā galā diemžēl un par brīnumu minami daudzi sabiedriskie 
objekti, kuru grupā konkurence ir palikusi visai vāja. Diemžēl jāsecina, ka it kā visnotaļ solīdu tirdzniecī-
bas objektu saimnieki un apsaimniekotāji par savu iestāžu sakoptību rūpējas gaužām maz. Noplukušas 
sienas, izdrupušas kāpnes, daudzcietušas atkritumu tvertnes mudina domāt, ka dažs labs liel- un maz-
veikals vēl joprojām nav atguvies no kāda nesen pārciesta aviācijas uzlidojuma. Ja nopietni – šie objekti 
liecina tikai par to, ka daļu mūsu veikalnieku interesē ātra peļņa, ignorējot visu pārējo, tai skaitā, kādu 
iespaidu uz pilsētas un novada koptēlu atstāj viņu īpašums, ko māca jaunajiem salaspiliešiem. Lai cik 
tas no vienas puses liktos dīvaini, no otras – likumsakarīgi, bet sakoptākā īpašuma titulu sabiedrisko 
objektu grupā šogad godam izcīnīja Salaspils Romas katoļu baznīca, kam sakarā ar topošo siltināša-
nas projektu rocība nebūt nav tā lielākā. Veca paruna māca, ka miers uz pasaules būs tad, kad miers 
būs katrā cilvēkā pašā.

Sakopts, sakoptāks, vissakoptākais 2013!

Pašvaldības iestāžu grupā novada 
bērnudārzi allaž bijuši sakoptāko īpa-
šumu vidū, un šis gads nebija izņē-
mums. Ar savu dinamisko mainību 
šoreiz augstāko novērtējumu izpel-
nījas PII „Jāņtārpiņš”. Mūsuprāt, šī 
pirmsskolas izglītības iestāde ir arī lie-
lisks paraugs iestādes administrācijas 
un audzēkņu vecāku sadarbībai. Kā 
allaž priecēja skatu PII „Ritenītis” un 
PII „Saime”, bet komisijas specbalvu 
izpelnījās PII „Atvasīte” – par uzrā-
vienu. Labus vārdus komisija veltīja 
arī PII „Daugaviņa” – šajā pirmssko-
las izglītības iestādē salīdzinoši nelie-
lā teritorijā izdevies gaumīgi ietilpināt 
bērnu mācībām un atpūtai nepiecie-
šamās lietas.

Visgrūtāk vērtējamais objekts gadu 
no gada ir privātmājas pilsētas un 
ciemu teritorijā. Ne vienmēr mājās ir 
saimnieki, tāpēc nākas vērtēt vien tik, 
cik redzams no ceļa. Otrs iemesls – ir 
patiesi daudz privātu sakoptu īpašu-
mu. Ej nu pasaki, kurš no tiem skais-
tākais, kurš sakoptākais. Viena lieta –  
izveidot jaunā vietā jaunu dārzu līdzās 

jaunai mājai pēc sava prāta un vēl-
mēm, cita – mēģināt savas dārzkopī-
bas vēlmes realizēt starp vecām celt-
nēm, vecām ābelēm, vecām drazu 
kaudzēm, kupli noaugušā nezāļu 
jūrā pie kaimiņa pabrukušās kūtspa-
kaļas. Šādos gadījumos bieži vien ir 
vajadzīgs ne tikai virtuozs prāts un 
rokas, bet arī profesionāļa padoms, 
lai nomaskētu nenovēršamus defek-
tus, izceltu efektus, defektus pārvēr-
stu par efektiem (mēdz gadīties gan 
arī otrādi), vienlaicīgi lasot (bet ar 
mēru) dārzkopības padomdevēju lite-
ratūru, jo arī labu padomu pārdozē-
šana dārzu var pārvērst par dārzkopis-
ki-arhitektonisku kakofoniju.

Par šī gada „atradumu” un laureā-
tu savā grupā kļuva „Anšu” mājas 
Silabriežos, kur pat līdzās esošais 
dziļais meliorācijas grāvis veiksmīgi 
izmantots, lai līdzenajam pagalam 
pievienotu arī kādus reljefa izlieku-
mus un dabiski iekļautu dārza ainavā. 
„Anši” konkursa komisiju pārsteidza 
arī ar augu dažādību un saimnieku 
drosmi, jo dārzā mājvietu atradis gan 

ginks, gan vēl eksotiskākā Čīles arau-
kārija. Puķudobēs līdzās botāniskiem 
retumiem var izcelties un parādīt savu 
daiļumu gan vērmele, gan pelašķis, 
gan citi šķietami parasti, bet patiesībā 
ļoti dekoratīvi augi, ja vien tie iestādī-
ti īstajā vietā. 

Gadu no gada aci metusi, komisija 
iegriezās šogad arī „Pīļnieku” mājās 
un ne velti – lauku sētu vidū Ždanovu 
ģimenei uzvarētāja lauri rokā. Par 
veiksmīgu norobežošanos no līdzās 
esošās šosejas un varētu pat teikt 
sadzīvošanu ar to, par sērijveida 
sētas elementu meistarīgu ieriktēša-
nu atpūtas stūrītim saimniecības ēkas 
galā, par dārza smukās un praktis-
kās daļas veiksmīgu iegrozīšanu, par 
praktisku skaistu dārzu bez ārišķībām. 

Protams, bija daudzas mājas, 
kurām, garām braucot, „aci aizķēra” 
kāds savdabīgs elements. Vērtēšanas 
komisijas kolektīvais sauciens „Stājies 
nost” lika kārtējo reiz ar retorisku 
pretsaucienu „Kas tur atkal jums?!” 
spiest pa bremzēm šoferim, bet pašai 
komisijai – izbirt no busiņa un foto-

grafēt un lūkot, vai aiz ieraudzītā 
smukuma nav paslēpts vēl kāds pār-
steigums. Un nelīdzēja šofera vai-
manas, ka vispār jau te nedrīkstē-
ja ne apstāties, ne stāvēt! Bet ko 
gan lai iesāk, ja tev pretī „raugās” 
noapaļoti cirptais vilkābeļu dzīvžogs 
Saules ielā 33, iluzori padziļinātais 
dārzs Saules ielā 32, Ritas Krūmiņas 
vīnogu pilnās debesis Saules ielā 16, 
vienmuļo brūno šķūņa sienu atdzīvi-
nošā rudbekiju rinda Daugavas muze-
jā, „mežvīnukritums” un ziedu upe PII 
„Atvasīte”, vienmēr kārtīgi uzfrizētie 
vītoli PII „Saulīte”, mežvīna „čupčiki” 
Miera ielā 20, Vāckalnu ielās jūtamais 
„Ordnung muss sein!” (Kārtībai ir 
jābūt!), žuburotā lapegle PII „Saime”, 
Stirnu ielas 13 fantāzijas caurstrā-
votais dārzs ar akmens upēm un 
miskantu ciņiem iedomu purvā vai 
ezerā atbilstoši katra vērotāja iztēlei, 
dažādu laiku sienām un būvmateriā-
lu kokteilim spītējoša un tos vieno-
joša dzīvu puķu aleja Raiņa ielā 23, 

nokarenās blīgznas „siena guba” un 
no ļauna sargājošais pīlādzis Pļavu 
ielā 27, par lauku sētām atmiņas rai-
sošās Acones daudzdzstāvu mājas 
ar romantiskāmm viengadīgo puķu 
dobēm un liektu klūdziņu apmalēm 
… šo uzskaitījumu varētu turpināt, 
turpināt un turpināt… 

Protams, var strīdēties par visu, tai 
skaitā par gaumi, daudzas lietas vie-
nam var patikt, citam – nepatikt, bet 
katrs savu dārzu mēs veidojam tādu, 
lai vispirmām kārtām paši tajā justos 
labi,  tas arī ir galvenais.

Paldies kopto, koptāko un sakop-
tāko īpašumu saimniekiem par viņu 
darbu sava īpašuma un sava nova-
da labā, paldies konkursa vērtēšanas 
komisijai! 

Uz tikšanos konkursā „Salaspils 
sakoptākais īpašums 2014”!

Andrejs Svilāns, 
Salaspils novada domes 

deputāts (ZZS), Nacionālā 
botāniskā dārza direktors

Par dārza smukās un praktiskās daļas veiksmīgu iegrozīšanu, par praktisku 
skaistu dārzu bez ārišķībām „Viensētu lauku teritoriju” grupā uzvaras laurus plūca 
„Pīļnieku” mājas.

26. septembrī Salaspilī notika svinīgā ziedu nolikšana pie poļu 
un zviedru pieminekļiem par godu kaujai pie Kirholmas, Polijas-
Zviedrijas kara (1600.-1629.) nozīmīgākajai kaujai.

Pieminot Kirholmas 
kauju, noliek ziedus pie 
pieminekļiem Salaspilī

Ceremonijā piedalījās Polijas 
Republikas vēstnieks Latvijā Ježijs 
Mareks Novakovskis, Zviedrijas 
Karalistes vēstnieks Latvijā Henriks 
Landerholms, Polijas Republikas 
vēstniecības Militārais atašejs pulk-
vedis Edvards Ciesielskis, Zviedrijas 
Karalistes Militārais atašejs pulk-
vežleitnants Magnuss Lundgrens, 
Latvijas Republikas Nacionālo bru-
ņotu spēku Apvienotā štāba priekš-

nieka vietnieks pulkvedis Ainārs 
Ozoliņš.

Kauja norisinājās 1605.  gada 
27. septembrī tagadējās Salaspils pil-
sētas teritorijā, un tās laikā apvieno-
tais Polijas-Lietuvas kopvalsts kara-
spēks kopā ar Kurzemes un Zemgales 
hercogistes vienībām Lietuvas lielk-
ņazistes karavadoņa Jana Karola 
Hodkeviča vadībā sakāva Zviedrijas 
karaļa Kārļa IX karaspēku.

Kā liecina Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) 
statistika, ik gadus palielinās ugunsgrēku skaits, kas ir saistīti ar 
bojātām apkures ierīcēm vai to lietošanu.

Klāt ir rudens, birst pirmās dzeltenās lapas, rīti kļūst arvien vēsāki, un jau pavisam drīz daba 
ietērpsies visdažādākajās krāsās. Šajā košajā laikā ik gadus skolēni uzsāk savu kārtējo mācību gadu. 
Salaspils 2. vidusskolai tas būs īpašs – četrdesmitais kopš tās atklāšanas 1973. gadā. Ir mainījušies 
laiki, paaudzes, bet ir palikusi un paliks audzēkņu attieksme pret savu skolu, kuri mīļi dēvējam par 
savām otrajām mājām. Jubilejās ir pieņemts dāvināt dāvanas, un pirmo tādu dāvanu septembra 
saulainajā rītā sagatavoja paši mazākie – sākumskolas 1.-4.klašu skolēni, izveidojot skolas iekšējā 
pagalmā ciparu „40”, ar to parādot, ka, sanākot kopā, mēs saglabājam saikni starp pagātni un 
nākotni, virzoties uz priekšu pretim jaunajiem mērķiem.

Salaspils 2. vidusskolai – 40

Gribētos izteikt sirsnīgo pateicību direkto-
ra vietniecei mācību darbā Tatjanai Kuļikovai 
par pasākuma ideju un tās realizēšanu! Tāpat 
milzīgu paldies jāteic skolotājiem- Jeļenai 
Paziko, Nadeždai Solovjovai, Svetlanai 
Ivanovai, Sandrai Strupe, Jeļenai Averinai, 
Ingai Treibahai, Jekaterinai Skidanovai, 
Ludmilai Ļeščovai, Antai Gravītei, Alvīrai 
Sokolovai, Svetlanai Poļivikovai, Angelinai 
Šavļugai, kā arī Igoram Kuļikovam- par palī-
dzību un atbalstu pasākuma sagatavošanā.

Sergejs Ivanovs, projekta vadītājs

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests aicina laikus iztīrīt skursteņus

Pagājušajā gadā ugunsdzēsēji 
izbrauca uz 598 gadījumiem, kad 
dūmvadā dega sodrēji. Šogad jau ir 
vairāk nekā 400 šādu gadījumu, kas 
bijuši gada sākumā, taču jaunā apku-
res sezona tikai sākas un jau ir pir-
mie izsaukumi uz gadījumiem, kad 
deg sodrēji. 

Sadegot jebkuram cietajam kuri-
nāmajam, uz skursteņa iekšējās virs-
mas veidojas kvēpu, sodrēju un dar-
vas nosēdumi, kas, laikus nenotīrīti, 
labākajā gadījumā samazina apkures 
ierīces darbības efektivitāti, bet slik-
tākajā gadījumā var izraisīt intensīvu 
šo produktu degšanu. 

Aizdegšanās ātri izplatās pa visu 
dūmeņa iekšējo virsmu, vienlaikus 

ievērojami paaugstinot temperatū-
ru tajā aptuveni līdz pat 1000oC. Tas 
var radīt plaisas visa mūrētā dūme-
ņa korpusa biezumā, ārējo apval-
ku ieskaitot, tādējādi paverot ceļu 
karstajām dūmgāzēm un liesmām 
uz degtspējīgām sienu, griestu un 
jumta konstrukcijām.

Ja cilvēkiem ir malkas plīts, tad ir 
jāatceras, ka plītis laika gaitā nolie-
tojas – var izdegt cepeškrāsns metā-
la apšuvums, plīts virsmā parādīties 
spraugas, caur kurām nāk dūmgā-
zes. Lai šādas plītis padarītu ikdie-
nas lietošanā drošas, tām periodis-
ki nepieciešama atjaunošana, rūpīgi 
aizsmērējot radušās plaisas, savlai-
kus nomainot izdegušo cepeškrāsni, 

nostiprinot durtiņas.
Saskaņā ar “Ugunsdrošības noteiku-

miem”, apkures iekārtas un ierīces pār-
bauda divas reizes gadā, ja ekspluatā-
cijas noteikumos nav noteikts citādi, 
un, ja nepieciešams, attīra no sodrē-
jiem. Sodrējus no dūmeņiem, krāšņu 
un pavardu dūmkanāliem iztīra pirms 
apkures sezonas sākuma un apkures 
sezonā ne retāk kā reizi mēnesī – ilgde-
dzes apkures krāsnīm, bet divas reizes 
– citām apkures ierīcēm. 

Ilgstoši netīrīts skurstenis var izrai-
sīt ugunsgrēku, kura zaudējumi var 
būt nesamērojami ar ieguldītajiem 
līdzekļiem skursteņu apkopē. Tāpēc, 
lai pasargātu sevi un savu īpašumu, 
ar skursteņslaucītājiem jāsadarbojas 
regulāri. 

Kvalificētu skursteņslaucītāju kon-
taktinformāciju varat atrast www.
salaspils.lv

Kļūdas labojums
20. septembra Nr. 18 izdevumā “Salaspils Vēstis” 1. lpp. rakstā 

“Stājušies spēkā saistošie noteikumi par pašvaldības atbalstu Salaspils 
novada daudzbērnu ģimenēm” ir ieviesusies kļūda, aprakstot atbalsta 
veidus, kādi pienākas daudzbērnu ģimenēm.

Kļūdainajam teikumam “1) atbrīvojums no līdzfinansējuma Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolā un Salaspils sporta skolā vienam no trīs bēr-
niem, diviem no četriem bērniem utt.” jāskan šādi: “1) atbrīvojums no 
līdzfinansējuma Salaspils Mūzikas un mākslas skolā un Salaspils sporta 
skolā 100% apmērā par vienu bērnu.”
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Malda Caune,
priekšsēdētāja vietniece 
sociālajos un 
sporta jautājumos (V)

Esmu atkārtoti ievēlēta gan par 
domes deputāti, gan par domes 
priekšsēdētāja vietnieci Sociālajos un 
sporta jautājumos. Tas ir darbs, kas 
man patīk, ko no sirds daru, lai katrs 
salaspilietis mūsu pašvaldībā justos 
vajadzīgs un uzklausīts. Ir pagājušas 
tās pirmās 100 maģiskās dienas, kad 
gribam dot atskaiti par jau padarī-
to un redzam tik daudz  darāmā vēl 
priekšā.

Ļoti daudz strādāju kopā ar 
Salaspils novada bērnu un jaunie-
šu ar invaliditāti biedrības „Zelta 
Atslēdziņa” vadītājām Rūtu Kalnāju 
un Jeļenu Kozlovsku. Bijušas tikšanās 
ar Labklājības ministrijas ierēdņiem. Ir 
tapusi vēstule Ministru prezidentam 
Valdim Dombrovskim par 2014. gada 
budžetu, kurā lūgts atbalstīt visus 
Labklājības ministrijas priekšlikumus 
par invalīdu pabalstu palielināšanu –  
paredzēt līdzekļus sociālā nodroši-
nājuma pamatpabalsta un transpor-
ta izdevumu kompensācijas pabalsta 
palielināšanai, tādejādi kaut nedaudz 

Andrejs Svilāns, 
Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu 
komitejas priekšsēdētājs (ZZS)

Darba likumdošana jaunajiem dar-
biniekiem paredz pārbaudes laiku līdz 
3 mēnešiem, deputātiem un minis-
triem nosacītais saudzēšanas laiks – 
100 dienas sanāk par kādu nedē-
ļu garāks. Vai tas ir maz vai daudz? 
Domāju, ka gana daudz, lai novērtē-
tu, ko paveikuši politiskie vējgrābšļi, 
kas, vēlētājiem pleciņu glaudīdami, 
citus paslepu un atklāti gānīdami, 
solījuši ar mēslu dakšām jauno „kul-
tūru un kārtību” nest. Gana daudz šis 
laiks ir nozīmējis arī tiem, kas ir nākuši 
ne tikai runāt, bet arī strādāt. 

Esmu apmierināts, ka varam tur-
pināt darbu kopā ar daudziem kons-
truktīvi domājošiem deputātiem, ar 
kuriem plecu pie pleca jau darbojā-
mies iepriekšējā sasaukuma pēdējā 
posmā. Tas ir svarīgi stabilai un har-
moniskai novada attīstībai.

No vārdiem pie darbiem – ja pirms 
100 dienām par jauno sporta halli 
runājām nākotnes izteiksmē, tad 
šobrīd tā ir jau gandrīz gatava, reāla 
un aptaustāma. Tiesa, esot reālpoliti-
ķim, ir godīgi jāatzīst, ka šis notikums 
iezīmē ne tikai atklāšanas salūtu, bet 
arī veselu loku jaunu uzdevumu ne 
tikai saistībā ar Salaspils novada spor-
ta dzīves pilnasinīgas funkcionēšanas 
nodrošināšanu, bet arī ārējo finansu 
piesaisti, jo halles uzturēšanas izdevu-
mi nebūs mazi. 

Viens no vēsturiskākajiem jaunā 

Zigmārs Zeimulis, priekšsēdētāja 
vietnieks ekonomiskās un infrastruktūras 
attīstības jautājumos (ZZS)

Sākumā gribu vēlreiz pateikties vēlētā-
jiem par izteikto uzticību. To uzskatu 
par mana līdzšinējā darba novērtējumu. 
Darbu Salaspils novadam, ko biju uzsā-
cis, vadot Komunālo dienestu, nu turpinu, 
pildot priekšsēdētāja vietnieka ekonomis-
kās un infrastruktūras attīstības jautāju-

mos. Kopā ar kolēģiem Ekonomiskās un teritoriālās attīstības 
un Dzīvokļu saimniecības komitejās strādāju, lai dome saņem-
tu ilgtspējīgus un kompleksi pārdomātus lēmumu projektus 
novada attīstībai.

Jau iepriekšējā sasaukuma laikā novada attīstība piedzīvojusi strauju 
izaugsmi. Mēs turpinām iesāktos darbus.

Jau pagājušā gada nogalē uzsākās Salaspils 1.vidusskolas ēkas reno-
vācijas projekta īstenošana. Tiesa, sākotnēji ilgu laiku aizņēma iepirkuma 
procedūru saistītās formalitātes, tai skaitā pārsūdzības, par ko jau tika 
ziņojām 2.augusta „Salaspils Vēstīs”. Toreiz tika solīts, ka darbi noslēgsies 
31.oktobrī, taču nu jau var droši apgalvot, ka lielie darbi skolā šobrīd ir 
noslēgušies. 

Nodošanai strauji tuvojas jaunā sporta halles ēka – infrastruktūras 
objekts, kas darītu godu ikvienai pašvaldībai. Ir nodibināta jauna pašval-
dības iestāde, kas pārvaldīs sporta jomu novadā – Salaspils sporta nams. 
Tās pārraudzībā būs jaunā halle, stadions un topošais baseins. Nule izvē-
lēts arī šīs iestādes direktors, un jāatzīst, ka viņa redzējums sporta jomas 
attīstībai Salaspilī ir daudzsološs. Atliek vien vēlēt izturību un gudrību 
plānu realizācijā.

Iepriekšējā sasaukuma laikā tika uzsākta daudzbērnu ģimeņu atbal-
sta sistēmas paplašināšana ar jauniem Saistošajiem noteikumiem. Mēs 
šo darbu turpinājām, un nu Salaspils novada daudzbērnu ģimenes var 
izmantot visai plašas atbalsta iespējas, sākot no nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem līdz pat ēdināšanas un pulciņu maksas atlaidēm. 
To izjūtu arī pats, jo manā ģimenē aug trīs bērni, un pašvaldības sniegtais 
atbalsts ļaus ik mēnesi ietaupīt ievērojamu ģimenes budžeta daļu.

Turpinot agrāk uzsāktos darbus, gūstam pieredzi, kā risināt līgumat-
tiecības ar nekvalitatīvu darbu veicējiem. Piemēri – Ziemeļu ielas trotu-
ārs un Enerģētiķu iela. Šajos objektos būvnieki darbus neveica pietiekami 
godprātīgi, tāpēc dome izmantoja pasūtītāja tiesības, piemērojot soda 
sankcijas. 

Turpinās konkurss par ceļa C 31 (ceļš uz Doles staciju) rekonstrukciju. 
Darbus kavē ne tikai pārsūdzība IUB, bet turpinām arī īpašuma jautājuma 
risināšanu ar nepiekāpīgu zemes īpašnieci.

Uzsākta SIA „Valgums S” projekta 2. kārtas realizēšana, kas turpinās 
ūdenssaimniecības attīstīšanu novadā.

Iepriekšējā sasaukuma laikā iesniegts un nu ES atbalstu un līdzfinan-
sējumu saņēmis projekts par divu laivu piestātņu izbūvi Doles salā un 
pie Saulkalnes, ko realizēsim nākamajā gadā. Tāpat iesniegts projekts par 
Daugavas krastmalas pieejamības uzlabošanu un atpūtas vietu izveidi Ako 
pieminekļa apkārtnē, un arī tam tiks piesaistīta Eiropas nauda.

Realizēts KPFI finansētais projekts par pilsētas ielu apgaismojuma 
nomaiņu uz LED lampām, un par to tumšajās vakara stundās var pārlieci-
nāties ikviens salaspilietis. 

Noslēdzies iepirkums par ceļu C2, C26 un C7 (Meža iela – Acone) virs-
mas apstrādi. To realizēsim nākamgad pavasarī, kad būs šādiem darbiem 
piemēroti laika apstākļi. 

Jau gandrīz noslēgušies bērnu rotaļu laukumu izbūves darbi Saulkalnē, 
Dienvidu ielā un Silabriežos.

Izsludināts atklātais konkurss “Lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 
rekonstrukcija PII „Saulīte”. Pati iestādes ēka jau ir nosiltināta, bet ļoti 
nepieciešama arī teritorijas labiekārtošana, un nu šie darbi tiks veikti kom-
pleksi. Šeit darbi uzsāksies pavasarī.

Šobrīd tiek izstrādāts jaunās vidusskolas ēkas projekts Ceru ielā, kur būs 
arī baseins. Jau strādājam pie kultūras nama „Enerģētiķis” rekonstrukci-
jas plāna. Te plānots veikt ne vien siltināšanu, bet arī pārplānot telpas un 
uzstādīt mūsdienīgu skatuves aprīkojumu, iegūstot modernu un ērtu kul-
tūras centru.

Šobrīd virzību uzsācis Rīgas un Miera ielu pārņemšanas process. 
Plānots, ka šogad no valsts pārņemam Miera ielu un Rīgas ielu Silavas 
pusē. Valsts ir apsolījusies saremontēt Miera ielas posmu no Dienvidu ielas 
līdz atomreaktoram, savukārt posmā no Rīgas ielas nākamajā gadā ieplā-
noti darbi projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras objek-
tu projektēšana un būvniecība Salaspilī” II kārtas ietvaros, kam saņemts 
ES līdzfinansējums. Tepat atrodas arī Botāniskā dārza ieejas komplekss, 
kur paredzēts izbūvēt tūrisma informācijas centru, tā tuvumā ierīkot auto-
stāvvietas gan dārza un TIC apmeklētājiem, gan iedzīvotājiem, kas ar auto 
dodas uz staciju. Savukārt Rīgas ielas remontam centīsimies piesaistīt 
Eiropas finansējumu. 

Esam apstiprinājuši divus novada attīstībai nozīmīgus dokumentus. Tie 
ir Salaspils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2014.-2030.gadam, ar 
kuru ikviens var iepazīties mājas lapā, bet nupat esam saņēmuši apstipri-
nājumu tam, ka no 1. oktobra varam uzsākt Salaspils novada jaunā teri-
torijas plānojuma īstenošanu. Līdz ar to ir noslēdzies šī apjomīgā darba 
izstrādāšanas un apstiprināšanas process, kas ilga trīs gadus.

Tie paši lielākie darbi, kas jau paveikti vai ir procesā. Protams, ir vēl daudz 
darāmā, kas pieder pie darba ikdienas ritma, bet varu noteikti apgalvot, ka 
visi darbi – liels vai mazāks – ir mums vienlīdz svarīgi, tāpēc esmu gatavs 
strādāt visus nākamos sasaukuma gadus tikpat intensīvi kā līdz šim.

Vēdās teikts, ka pirmās 100 jaunas dzīvības dienas mums vēsta, 
kam jāpievērš uzmanība, no kā jāuzmanās un kas notiks turp-
mākajā laikā. Ne velti šīs īpašās 100 dienas par pirmo atskai-
tes punktu izvēlas arī tie, kuriem zināmā mērā esam uzticējuši 
rūpes mūsu labklājību un drošību. 26. oktobrī apritēja 100 die-
nas, kopš darbu sāka Salaspils domes jaunais sasaukums. Kas 
paveikts, kas darāms nākotnē, kas sniedz vilšanos vai gandarīju-
mu – par to šajā numurā runā salaspiliešu ievēlētie tautas kalpi. 

100 dienas
uzlabojot invalīdiem dzīvi. Jau pat-
laban valsts budžeta projektā mūsu 
prasības ir daļēji arī iestrādātas.

Turpināsim uzlabot sociālo darbu 
novadā! Komitejas sēdēs esam izska-
tījuši jautājumu par iespēju sociāla-
jiem darbiniekiem izbraukt pie iedzī-
votājiem uz Saulkalni, Doles salu, 
Aconi, kur darbinieks uzklausīs iedzī-
votāju jautājumus un sniegs skaidro-
jumus par sociālo palīdzību, ko sniedz 
pašvaldība. Sociālā dienesta informa-
tora darba pienākumos turpmāk būs 
arī projektu, kas attiecas uz sociāla-
jiem jautājumiem, piesaiste. 

Esmu aktualizējusi jautājumu par 
nakts patversmi, kuras telpas šobrīd 
ir pārāk plašas un tās uzturēšana 
prasa ievērojamus pašvaldības līdzek-
ļus. Tiks izstrādāti jauni noteikumi, lai 
optimizētu nakts patversmes darbu.

Aktīvi darbojos ilgdzīvotāju sveikša-
nā. Tagad seniori 80, 90 un 95 gadu 
jubilejā saņem 50 latus, bet 100 un 
vairāk gadu jubilejā – 100 latus. Mājās 
tiks sveikti tie cilvēki, kuri paši nevar 
ierasties domes kasē vai kam nav 
konta bankā. Pati braucu uz mājām 
un izvadāju pabalstus, tiekos ar tiem 
jaukajiem, mīļajiem cilvēkiem, kuri 
paši nevar ierasties domē.

Esam paplašinājuši atbalstu daudz-
bērnu ģimenēm. 28. augustā Salaspils 
novada dome pieņēma saistošos 
noteikumus “Pašvaldības atbalsts 
daudzbērnu ģimenēm Salaspils nova-
dā”, kas nosaka kārtību, kādā turp-
māk pašvaldība kompensēs ikmēneša 
izdevumus daudzbērnu ģimenēm par 
bērnu fiziskās attīstības veicināšanu, 
radošo prasmju izkopšanu vai ēdi-

nāšanu izglītības iestādē. Tagad kat-
ram bērnam, kurš iekļauts Salaspils 
novada daudzbērnu ģimeņu reģis-
trā, piešķirs finansiālu atbalstu līdz 10 
latiem mēnesī! Pirmās kompensācijas 
vairāk kā simts salaspiliešu daudzbēr-
nu ģimenes varēs saņemt jau oktob-
ra beigās par septembrī apmaksāta-
jiem izglītības vai ēdināšanas pakal-
pojumiem. Patīkami, ka daudzbērnu 
ģimenes jau vēršas domē un grib pie-
teikties šai atbalsta programmai.

Ļoti būtisks salaspiliešu dzīves 
aspekts ir sports. 1. oktobrī ir nodo-
ta ekspluatācijā mūsu pilsētas skais-
tākā sabiedriskā būve pēdējo gadu 
laikā – jaunā Salaspils sporta halle, kas 
nodrošinās visu sporta dzīvi Salaspilī. 
Atklātā konkursa kārtībā ir izvēlēts 
jaunās iestādes direktors – Salaspils 
novadā labi pazīstamais karatē tre-
neris Vitālijs Berezņevs. Esam tiku-
šies arī ar visiem Salaspilī reģistrēta-
jiem sporta klubiem, lai pārrunātu un 
uzzinātu viņu viedokli par sporta dzīvi 
mūsu mājās. Mūsu mērķis ir izstrādāt 
pašvaldības finansiālā atbalsta prog-
rammu sportam, lai veicinātu bērnu 
un jauniešu iesaisti Salaspils sporta 
klubos.

Esmu pārliecināta, ka Salaspils ir 
pilsēta, kuras iedzīvotājiem ir motivā-
cija un iespējas īstenot fiziski aktīvu, 
veselīgu dzīvesveidu mūža garumā 
mūsu infrastruktūras objektos.

Lai visiem mums kopā veicas īste-
not to, ka Salaspils ir mūsu mājas, 
kur gribas būt un vienmēr atgriez-
ties, un pašvaldības dome ir vieta, 
kur iegriezties ar idejām un problēmu 
risinājumiem.

sasaukuma domes lēmumiem ir par 
daudzbērnu ģimeņu statusa noteikša-
nu un atbalsta kārtību. Jautājums tika 
plaši izdiskutēts, un mēs ceram, ka šis 
atbalsts būs liels vai mazs, bet iegul-
dījums ne tikai demogrāfiskās situāci-
jas, bet arī bērnu un jauniešu dzīves 
satura kvalitātes uzlabošanai. Tai pašā 
laikā mums ir jāsaprot, ka neviena 
dome nekad un nekādā mērā nebūs 
spējīga aizvietot ģimeni un to, ko var 
dot tikai un vienīgi ģimene.

Šajā sasaukumā tika dots starts 
mūžizglītības atbalsta programmai, 
kas līdzās kultūras un NVO projektu 
konkursiem kļūs par vienu no atbal-
sta punktiem pašvaldības institūciju, 
nevalstisko organizāciju un uzņēmē-
ju iniciatīvai. Nupat izvērtējām pirmo 
pieteikumu paketi. Lai arī šis nav tas 
gadījums, kad pirmie kaķēni jāslīci-
na (lai piedod dzīvnieku aizsardzības 
organizācija), es gribētu aicināt iesnie-
dzējus rūpīgi pārdomāt iesniedzamo 
darbu satura ilgtermiņa jēgu. Saprast 
to, ka mūžizglītības projekts nav izklai-
des pasākums, un tā uzdevums ir palī-
dzēt dalībniekam patstāvīgi, pastāvīgi 
un neatkarīgi domāt un dzīvot tālāk.

Ar Salaspils 1. vidusskolas siltinā-
šanas pabeigšanu faktiski ir noslē-
dzies izglītības iestāžu energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumu 
komplekss, ja neskaita darbus, kas 
saistīti ar jaunā korpusa un peldba-
seina tālāko attīstību. Turpinās darbs 
kultūras un NVO projektu atbalstam. 
Jāņem vērā, ka līdz pat gada beigām 
veicamo darbus nosaka vēl iepriekšējā 
gadā pieņemtais budžets.

Būs tikai godīgi, ja līdzās paveik-
tajam pieminēšu arī tos darbus, kas 
tādu vai citādu apstākļu dēļ nav vei-
kušies tik labi, kā bijis cerēts. 

Apkure, apkure, apkure. Lai arī šo 
jautājumu nedrīkst salīdzināt ar odu, 
tomēr arī mēģinājumi to izpūst par 
milzīgu ziloni nav īsti adekvāti. Tieši 
tāpat kā visa ļaunuma cēloni meklēt 
novada domē vai „Salaspils Siltumā”. 

Tajās daudzdzīvokļu mājās, kur god-
prātīgi ir strādājis mājas vecākais un 
mājas padome, neļaujot negodīgi dar-
boties namu apsaimniekotājiem (un 
otrādi), apkures parādu problēmas ir 
krietni mazākas vai to praktiski nav. Un 
tādu ēku ir pietiekami daudz. Apkures 
sezonas sākumā allaž uzklausām pra-
sības norakstīt lielo parādnieku parā-
dus (t.i. segt uz godīgo maksātāju 
rēķina), kas nozīmē iedalīt muļķu lomā 
tos, kas, ciezdami neērtības, ir god-
prātīgi maksājuši komunālos maksāju-
mus. Šādam siltuma problēmu „risinā-
jumam” mēs nevarēsim piekrist! 

Atgriežoties pie jautājuma par 
atbalstu sportam, par dažiem šī jau-
tājuma aspektiem ir runāts daudz un 
gadu no gada. No vairākiem sporta 
klubiem esam daudzkārt uzklausījuši 
hroniskas sūdzības, ka sporta zālēm 
un laukumiem izmantošanas maksas 
ir par lielām, lai cik reizes tās arī būtu 
samazinātas. Tai pašā laikā, kad vienā 
no tikšanās reizēm domes priekšsēdē-
tājs R. Čudars sporta klubu vadītājiem 
apjautājās, vai viņi samazinās bērnu 
dalības maksu klubā, ja dome palie-
linās savu atbalstu, iestājās dziļš un 
daudznozīmīgs klusums … Šī klusu-
ma iemeslus es lūdzu un aicinu pār-
domāt vecākiem, kuru bērni darbojas 
sporta klubos!

Noslēgumā es gribētu Nacionālā 
botāniskā dārza kolektīva vārdā 
pateikt lielu paldies visiem salaspilie-
šiem, kuri izmanto iespēju apmek-
lēt mūsu Botānisko dārzu. Novada 
domes un Botāniskā dārza darbinieku 
kopējās bažas par pieaugošās apmek-
lētāju plūsmas iespējamo ietekmi uz 
kolekcijām un infrastruktūru izrādī-
jās pārspīlētas. Tāpēc paldies visiem, 
kuri nenometa konfekšu papīru, pal-
dies visiem, kuri pacēla kāda nomesto 
vai ziņoja par lietām, kas notiek tā, kā 
tam nebūtu jānotiek. Šī vasara parā-
dīja, ka spējam saprasties, un tā jau 
ir pamatīga uzticības kvota tālākai un 
plašākai sadarbībai.
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Salaspils draudzes dzīves pavedieni ir vijušies jau kopš Sv. Meinarda laikiem. Kad pēc trīs gadsimtu 
pārtraukuma – 1994. gadā atjaunojās un strauji auga Salaspils Romas katoļu draudze, drīz vien radās 
nepieciešamība to nodrošināt ar jaunu dievnamu, jo abas senajos laikos būvētās baznīcas – Sv. Mārtiņa 
un Sv. Jura baznīca – vairs neatradās draudzes lietošanā.

Dievnams ir mūsu ticības un spēka redzamā zīme

1991. gada rudenī toreizējais 
Salaspils ciema padomes priekšsē-
dētāja J. Putniņš atļāva reizi mēne-
sī katoļiem noturēt dievkalpojumu 
ciema padomes (vēlāk Salaspils pilsē-
tas domes) telpās.

Pirmajā Sv. Misē Salaspilī, kas noti-
ka 1991.  gada 15.  decembrī, pieda-
lījās ap 200 cilvēku, bet 1994.  gada 
septembrī tika reģistrēta Salaspils 
Romas katoļu draudze, un jau pēc 
gada tajā piereģistrēti 1000 katoļi. 
Tiek pieprasīta zeme dievnama celt-
niecībai, un pilsētas dome draudzei 
iedala zemes gabalu Rīgas ielā 26. 
Pateicoties domes atbalstam, tiek 
izsludināts atklāts konkurss par labā-
ko baznīcas projekta risinājumu. Tajā 
piedalās 13 projektu autori, un par 
piemērotāko Salaspilij žūrija atzīt arhi-
tektu R. Krūskopas, V. Ozolas un L. 
Tīkmaņa projektu.

1995. gada 1. oktobrī Sv. Mises 
laikā draudzei tiek paziņots arhibīska-
pa J. Pujata lēmums, ka Salaspils kato-

ļu draudzes aizbildne būs Vissvētākā 
Jaunava Marija – Rožukroņa Karaliene. 
Jau 7. oktobra Dievmātes svētkos pēc 
Sv. Mises arhibīskaps J. Pujats kopā 
ar ticīgajiem un pašvaldības pārstāv-
jiem dodas uz būvlaukumu un iesvē-
ta jaunceļamās baznīcas pamatus, un 
jau pēc gada Salaspils katoļu draudze 
ieguva tiem laikiem modernu, gaišu, 
skanīgu dievnamu. 

Šī bija pirmā baznīca Latvijā, kas 
celta modernā stilā un ar jaunlaiku 
materiāliem. Daudz darbu bija jāveic 
arī iekšējā aprīkojuma iekārtošanā. 
Interjera priekšmetus, ieskaitot solus, 
gādāja no Nīderlandes. Altāri un baz-
nīcas lustru veidoja mākslinieka Ģirta 
Burvja brigāde, bet Altārgleznu glez-
noja tolaik Mākslas akadēmijas stu-
dente Katrīna Taivāne, kas savulaik 
īpaši mācījusies ikonu glezniecību 
Maskavā.

1997.gadā Minhenes Jēzus Vārda 
katoļu draudzes dāvinājumu – jau-
nās ērģeles. Tās būvētas 1972. gadā 

Vācijā, Minhenes ērģeļbūves darbnīcā 
„Carl Schuster & Sohn”. 

Nu jau 17 gadus baznīcas ēka uzti-
cami kalpo savai draudzei un nova-
dam. Pateicoties lieliskajai akustikai, 
tajā notikuši arī brīnišķīgi akadēmis-
kās mūzikas koncerti. 

Salaspils katoļu draudze uzskata, 
ka dievnams – tā ir ticības redzamā 
zīme. Tā izdaiļojumam kalpo arhitek-
tūra, glezniecība, tēlniecība, lietišķā 
māksla, un klausītājus priecē tajā ska-
nošā mūzika. Tas viss – Dieva godam! 

Diemžēl savulaik pieļauto projekta 
kļūdu un paviršas būvniecības rezultā-
tā ēkas fasāde ir ļoti sliktā stāvoklī, un 
baznīcēnu prieku ik ziemu nomāc lie-
lais aukstums un karstums vasarā. Jau 
sen ir skaidrs, ka baznīcai nepiecie-
šams pamatīgs remonts. Savu artavu 
problēmas risināšanā savulaik ielikuši 
visi garīdznieki, kas kalpojuši Salaspils 
katoļu baznīcā, bet tai nopietni ķēries 
klāt Gaitis Dubults, draudzes prāvests 
kopš 2011. gada. 

Lai gan interjers izveidots skaists, 
iekštelpas sedz vien nenosiltināts 
metāla jumts. Arhitektu slēdziens ir 
skaidrs- jāuzlabo ēkas nesošās kons-
trukcijas, nepieciešama siltumizolācija 
ārsienām un jumtam, jāsakārto apku-
res sistēma, kā arī jānovērš daudz citu 
nepilnību.

Baznīcas būvniecībā izmantotās 
tērauda konstrukcijas ārsienās rada 
kondensātu, kurš veicina nesošo 
konstrukciju bojāšanos, minēts arhi-
tektu izstrādātajā trūkumu uzskaitīju-
mā. Nosēdusies arī akmens vate, kas 
sākotnēji aizpildīja tukšumus jumta 
konstrukcijā. Kritiku izpelnījušies 
nepareizi iebūvētie logu bloki, pavirši 
piestiprinātās palodzes, lāseņi un tek-
nes, slikti un kļūdaini veikta pamatu 
siltumizolācija.

Ēkas ārsienām ir nepieciešama 
papildus siltumizolācija, tiks samazi-
nāts kopējais stiklojuma daudzums, 
nomainīts jumta ieseguma materiāls. 

Domājot par energoefektivitāti un 
draudzes līdzekļu ekonomisku izlieto-
šanu nākotnē, ēkas apsildīšanas sistē-
mu ir paredzēts papildināt ar jauna-
jām tehnoloģijām, kas izmanto sau-
les siltumu. 

Prāvests Gaitis Dubults dalās nākot-
nes iecerēs: „Viena no iespējām ir 
SolarWall sistēmas pielietošana – ēkas 
DA, D, DR fasādes daļas nosiltinā-
šanas tiktu veikta ar SolarWall īpašo 
metāla paneli. Tas nozīmē, ka ēkas 
fasādē tiks uzstādītas metāla plāksnes 
ar sīkiem atvērumiem, un gaiss, nonā-
kot gaisa kabatā starp metāla plāk-
sni un esošo sienu, sasils un ieplūdīs 
kopējā apsildes sistēmā.” 

Lai ieceri veiksmīgi īstenotu un 
nākotnē plūktu šā svētīgā darba aug-
ļus, nepieciešami ievērojami finanšu 
līdzekļi – 250 000 līdz 300 000 lati. 

„Tagad, 2013. gada vasarā, mēs 
esam sagatavojušies nopietniem dar-
biem, lai pabeigtu un renovētu baz-
nīcas fasādi un līdzās renovēšanas 
darbiem arī nosiltināsim baznīcu, lai 
nākotnē būtiski taupītu draudzes 
līdzekļus, mazāk maksājot par baznī-
cas apkuri ziemas periodā. Uzskatu, 
ka labāk ir septiņas reizes nomērīt un 
vienu reizi nogriezt. Lai arī tas ir dār-
gāk, dievnamam jākalpo ilgus gadus. 
Tagad jāremontē tā, lai ilgi nevajadzē-
tu pārtaisīt,” uzsver mācītājs.

Ludmila Fedorkova, 
domes deputāte 
(SC)

Novērtējot pir-
mās 100 dienas darbā 
Salaspils novada domē, 
vēlos teikt, ka tas ir 
pārāk īss periods, lai 
dotu izvērstu vērtēju-

mu par esošā sasaukuma darbu. 
Tā kā esmu deputāte jau otro sasaukumu, 

darbs pašvaldībā man ir pazīstams. Bet es 
vēlētos atgādināt deputātiem, ka esam ievēlē-
ti, lai aizstāvētu iedzīvotāju intereses un rūpē-
tos par novada attīstību. Deputātiem ir uzlik-

ta liela atbildība turpmākos 4 gadus lemt, 
kā rīkoties ar iedzīvotāju nodokļu naudu. Un 
vienmēr jāatceras, ka deputāta uzdevums ir 
vispirms rūpēties par savu vēlētāju, nevis per-
sonīgo labklājību. 

Pašlaik situācija domē ir tāda, ka ir īpaši 
radītas darba vietas valdošajai koalīcijai lojā-
liem cilvēkiem, kas noteikti ietekmēs algu 
fondu. Kā arī tiek realizēti būvniecības projek-
ti, piemēram, sporta halle, un plānoti jauni, 
kuru uzturēšana ik gadu izmaksās ievēroja-
mas summas. 

Ņemot vērā esošo budžetu un situāciju 
domē, var pienākt brīdis, kad līdzekļi diemžēl 
pietiks tikai domes darbinieku algu fondam un 
dārgo ēku uzturēšanai.

Poļina Ivļeva, 
domes 
deputāte (SC)

Deputāta darbs ir 
interesants, tomēr arī 
sarežģīts un atbildīgs. 
Tas ir interesants ar to, 
ka rada nepieciešamī-
bu apgūt jaunas zinā-

šanas, kā arī dod pieeju unikālai informācijai. 
Sarežģīts – tāpēc, ka ir jāorientējas daudzās 
juridiskās normās un saimnieciskās darbības 
pārvaldes principos.

Deputāta darbs man ir emocionāli grūts, jo, 

kad cilvēki vēršas ar savām problēmām, man 
gribas tās ātri un pilnībā atrisināt. Diemžēl 
deputāta un domes pilnvaras ierobežo likums. 
Bieži viss, ko es varu izdarīt, ir sniegt cilvēkam 
informāciju vai kļūt par starpnieku informācijas 
nodošanā. Visvairāk mani pārsteidza fakts, ka 
pilsētā ir tādas problēmas, kuras nav iespējams 
atrisināt, kamēr valstī pastāv tieši tādi likumi.

Nobeigumā gribu vēlreiz izteikt pateicību 
mūsu velētājiem par to, ka uzticējās un deva 
iespēju pārstāvēt savas intereses domē. Es un 
mani kolēģi no SC jau aktīvi strādājam. Šobrīd 
mēs darbojamies pie savu priekšlikumu izstrā-
des budžetam.

Varu apgalvot, ka tas ir tikai sākums…

Šīs pirmās 100 dienas mums ir devušas 
iespēju no cita redzespunkta skatīties uz 
Salaspils domes darba kārtību, organizāciju, 
struktūru, iepazīties ar kolēģiem, risināt un 
piedalīties Salaspils novada iedzīvotājiem sva-
rīgu jautājumu lemšanā. 

Tā kā deputāta amatā esam pirmo reizi, tad 
šis laiks ir bijis diezgan intensīvs un svarīgs, lai 
iepazītos ar reālo situāciju Salaspils novada 
domē, un tā ir vēl drūmāka, kā izskatījās pirms 
vēlēšanām – amati tiek dalīti „ģimenēm” un 
pietuvinātām personām bez konkursiem vai ar 
fiktīvu konkursu palīdzību; būvniecības tāmes 
tiek sastādītas kā pagadās, pieļaujot kļūdas 
izmaksās virs pat  50 000 Ls; ilgtermiņa plāno-

šanas faktiski nav (atnākot pirmajiem saliem, 
sāksim asfaltēt iekšpagalmus), mazie projekti 
tiek atstāti pašplūsmā un tiek veikti nekvali-
tatīvi (piemēram www.salaspils.lv „uzlabotā” 
versija, kas absolūti neatbilst iepirkuma speci-
fikācijai); mūžizglītībai atvēlam 3000 Ls gadā, 
bet domes priekšsēdētāja personiskais sekre-
tārs un Vienotības politiskās kampaņas orga-
nizators mums gadā izmaksā virs 10  000 Ls; 
nakts patversmei, kur vidēji uzturas 5 cilvēki, 
mēs gadā iztērējam 63 000 Ls. Šie fakti komen-
tārus neprasa… 

 Šobrīd gan jāatzīst, ka, esot opozīcijā, 
mēs nespējam nodrošināt vēlētājiem solītās 
izmaiņas pirmajās 100 dienās, jo daudzi sva-
rīgi jautājumi tiek izlemti koalīcijas sanāksmēs 
un šaurā personu lokā, nevis domes sēdēs, 
bet mēs turpināsim piedalīties Salaspils nova-
da domes darbā ar pilnu atbildības sajūtu, 
atbalstot pareizus un Salaspils novada attīs-
tībai nepieciešamus domes lēmumus un esot 
kā „skabarga acī” esošajai domes vadībai, ja 
manīsim, ka visu mūsu kopējā nauda tiek tērē-
ta nelietderīgi vai pat izšķērdēta. 

Mēs labi atceramies pirms vēlēšanām 
nospraustos mērķus un solījumus, mēs nepie-
vilsim cilvēkus, kas balsojuši un atbalstījuši 
mūs, mēs darīsim visu iespējamo, lai izpildītu 
jums solīto!

Raivis Anspaks, 
Dzīvokļu 
saimniecības 
komitejas 
priekšsēdētājs (V)

Pirmās simts dienas 
man saistās ar jaunas 
informācijas iegūšanu, 
jaunu zināšanu uzkrā-

šu par Salaspils novadu un novada iedzīvotā-
jiem. Darbs domē ir devis iespēju daudz pla-
šāk un detalizētāk izprast novada attīstības 
jautājumus un, protams, izprast tās problē-
mas, kas ir jārisina.

Tā kā vadu Dzīvokļu saimniecības komi-
teju, tad liela daļa no mana laika tiek veltī-
ta tieši mājokļu jautājumiem. Šajās 100 die-
nās ir ieguldīts apjomīgs darbs, lai izveidotu 
atsevišķu pašvaldības iestādi „Salaspils paš-
valdības dzīvojamais fonds”, kas nodarbo-
tos ar pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu 
pārvaldīšanu, izīrēšanu un uzturēšanu. Tas 
ļaus pilnveidot un uzlabot pašvaldības īpa-
šumā esošo dzīvokļu pārvaldīšanu un sek-
mēs arī dzīvokļu jautājumu risināšanu soci-
āli mazaizsargātajām un maznodrošināta-
jām salaspiliešu ģimenēm. Šīs 100 dienas ir 
parādījušas, ka jautājumi, kas skar sociālo 
sfēru prasa nepārtrauktu uzmanību, lai paš-
valdības palīdzība būtu efektīva un atbils-

toša iedzīvotāju vajadzībām. Tas šobrīd liek 
arī strādāt pie iespējamajām izmaiņām nor-
matīvajā regulējumā, lai uzlabotu palīdzī-
bas sniegšanu atsevišķām iedzīvotāju gru-
pām, piemēram, ģimenēm, kurās ir invalīdi 
un nepilngadīgi bērni. Tāpat papildus vērī-
ba tiek veltīta tam, lai tie iedzīvotāji, kas jau 
saņem pašvaldības palīdzību mājokļa jautā-
juma risināšanā, neizmantotu šo palīdzību 
negodprātīgi, nenorēķinoties par saņemta-
jiem pakalpojumiem vai sniedzot maldino-
šu informāciju par patiesajiem ģimenes aps-
tākļiem. Palīdzība jāsaņem tikai tiem, kam tā 
tiešām nepieciešama!

Izvērtējot pirmās 100 jaunā domes sasau-
kuma dienas, varu secināt, ka domes darbs 
ir efektīvs, jo nevienā sfērā nav jāsāk darbo-
ties no nulles punkta – ir jūtama pēctecība un 
iesākto darbu turpinājums. Mums atliek tikai 
pilnveidot pašvaldības sniegto pakalpojumu 
loku un, kur nepieciešams, uzlabot to efekti-
vitāti un kvalitāti!

Man pašam bija prieks izjust atbalstu gan 
no pieredzējušu kolēģu puses, gan arī no 
domes administrācijas darbiniekiem, kas 
šajās 100 dienās dalījās ar mani pieredzē un 
nepieciešamības gadījumā sniedza padomu. 
Šīs 100 dienas man radīja pārliecību, ka, strā-
dājot godprātīgi un profesionālā komandā, 
var izdarīt ļoti daudz gan sava novada un tā 
iedzīvotāju, gan visas valsts labā. Kolēģi Jāni Nebar 

un Dace 
Kontrimiene,

Jūsu „fakti” tomēr 
prasa komentārus!

Savā 100 dienu 
Salaspils domes darba 

redzējumā esat pauduši apgalvojumus, kas 
nebalstās dzīves reālijās, ir vispārīgi un, jāat-
zīst, ir klaji maldinoši. Saprotot jūsu rūgtumu 
par vēlētāju zemo atbalstu pašvaldību vēlēša-
nās, tomēr es nevaru pieļaut, ka pārējo kolēģu 
darbs (bez jums ir vēl 15 deputāti) un adminis-
trācijas darbinieku pūles tiek prasti nopulgotas.

Tātad – nekāda amatu dalīšana „ģimenēm” 
nenotiek. Tieši otrādi- divas svarīgākās vakan-
ces – jaunās sporta halles vadītājs un izpild-
direktora vietnieks-, kā jūs ļoti labi zināt, tiek 
meklēti atklātā procesā. Jūs, starp citu, paši 
tajā piedalaties. Abos gadījumos ir atklāti 
konkursi un pieteikšanās, lai atrastu profesio-
nālākos un Salaspilij vislabākos kandidātus. 
Otrkārt, administrācija ir papildināta ar īpašu 
amatu domes priekšsēdētāja darba atbalstam 
– priekšsēdētāja palīgs, un tas saistīts ar priekš-
sēdētāja darba apjoma palielināšanos, repre-
zentācijas funkciju pieaugumu, gatavošanos 
darbam, t.sk., sestdienās un svētdienās. Varu 
pieņemt tikai zināšanai viedokli, ka tas, jūsu-
prāt, nav nepieciešams.

Būvniecības tāmes ir izstrādātu būvniecī-
bas projektu sastāvdaļa, kuras sastāda nevis 
administrācija vai deputāti, bet nolīgti arhitek-
tūras biroji. Neprecizitātes, ja tādas ir, projek-

tu dokumentācijā tiek novērstas darba gaitā, 
panākot galvenā uzdevuma izpildi – objekta 
būvniecību vai renovāciju, kā tas ir Salaspils 1. 
vidusskolas gadījumā, kuras siltināšana šobrīd 
jau ir pabeigta.

Iekšpagalmu labiekārtošana, kas ir tikai viens 
no vairāk kā 300 novadā realizētajiem darbiem 
gada ietvarā, notiks atbilstoši tehnoloģiskajām 
prasībām, ievērojot gaisa temperatūras darba 
veikšanas brīdī.

Jūsu piezīme par pašvaldības portāla www.
salaspils.lv neatbilstību iepirkuma specifikācijai 
skan kā apsūdzība. Tomēr līdz šim brīdim ne es 
kā augstākā pašvaldības amatpersona, ne kāda 
cita institūcija nav saņēmusi nevienu iesniegu-
mu, t.sk., no jums, par kādiem pārkāpumiem 
šajā iepirkuma procesā. Ja jums ir kas zināms 
par nelikumībām, tad izturaties kā atbildīgi pil-
soņi un papūlaties noformulēt savas bažas un 
iesniegt tās pārbaudei. Šobrīd nesaprotu, par 
ko jūs runājat!

Paldies, ka pēc vairāk kā 10 gadu nakts pat-
versmes darba pilsētā esat veltījuši tai uzmanī-
bu. Informēju jūs, ka cilvēku skaits patversmē 
šajos desmit gados ir bijis mainīgs. Jā, šobrīd 
to skaita samazināšanās prasa izdarīt korekci-
jas patversmes izmēros un izdevumos, tomēr, 
kā atkal jums ir zināms, šādas izmaiņas neesat 
ierosinājuši jūs, bet gan Sociālās komitejas un 
Sociālā dienesta vadība, un tās arī tiks veiktas.

Kolēģi, izlasot jūsu rakstīto, man tā vien šķiet, 
ka Jūsu „Enerģiski, Mērķtiecīgi, Efektīvi” draud 
pārtapt par „Skaļi, Nepamatoti, Populistiski”. 
Tiešām žēl!

Ar cieņu,
Raimonds Čudars

Dace 
Kontrimiene, 
domes 
deputāte (NA)

Jānis Nebars, 
domes 
deputāts (NA)

turpinājums 6. lpp.
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Vēstis

27. septembra vakarā kultūras 
namā „Enerģētiķis” nosvinēta 
jau četrpadsmitā Knuta diena 
– dzejas un dzejnieka Knuta 
Skujenieka svētki.

Šogad septembris ir skaists un saulains ievads nomācošai pustum-
sai līdz baltām krustcelēm Ziemassvētkos. Tradicionāli septem-
brī, kad smaržo asteres, dālijas un krizantēmas, kad bērzu zaļajās 
skarās ievijas dzeltenas sprogas un virtuvē saldi tvan ābolu ievā-
rījums ziemas krājumiem, norit ēteriskas un klātbūtnes tikšanās 
ar dzeju.

Nacionālā botāniskā dārza (NBD) apmeklētāji jau nākamajā gadā 
varēs iepazīties ar Latvijas kaļķainajos zāļu purvos un pārejas 
purvos augošo augu dažādībām. 

Kā Jūs raksturotu savu laiku 
un dzeju?

Es domāju, ka viens no pamatmo-
tīviem, kas skan cauri manai dzejai, ir 
bezbailība. Pat visus padomju gadus –  
neatkarīgi no tā, ka es biju kroņa 
maizē lēģerī. Ja es arī nebūtu tur bijis, 
vienalga – šī šaurības, piespiestības 
atļautība un neatļautība – tas viss cil-
vēka dzīvi padarīja nebrīvu. Un dabī-
gi, ka šīs lēģera laiks šo nebrīvības 
sajūtu saasināja. Tāpēc tur es sāku 
izjust sevi kā dzejnieku, sāku rakstīt 
un rakstīju daudz. Tur es sapratu, ka 
citas profesijas man vairs nebūs.

Tad var teikt, ka Jūsu impulss 
ir ilgas pēc brīvības?

Pēc brīvības, pēc pilnas dzīves. 
Jau mūsu senči to tā skaisti mācē-
ja pateikt tautasdziesmās – apaļa 
dzīve. Pilna dzīve ir apaļa. Apaļš ir 
lauks, apaļš – arājs. Ne jau tāpēc, ka 
bagāti paēdis, bet aiz saskaņas ar 
visu pasauli. 

Vai ir tā, ka dzejnieki raksta 
par to, kā pietrūkst?

Jā, ja to izdodas pietiekami skaidri, 
pietiekami pilnīgi un, kā mēdz sacīt, 
pietiekam „pērlīgi” pateikt, jo tad tas 
cilvēkus ieinteresē.

No kurienes rodas dzejnieki?
Ja es pats to zinātu! Protams, 

pamatā ir tas, ka cilvēks daudz lasa, 
interesējas, bet ir kaut kas tāds, ko 
nemaz nevar pateikt. Jo inteliģentu 
cilvēku pasaulē ir daudz.

Bet viņi visi nav dzejnieki!
Jādomā ir nevis par to, lai tu atšķir-

tos no citiem, bet lai būtu pats. To 
sasniegt ir visgrūtāk, jo apkārt ir tik 
daudz visādu iespaidu, ka cilvēkam ir 
grūti nokļūt pašam pie sevis. 

Dzejas dienas 2013: Salaspils-Rīga-Salaspils

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu apkalpošanas noda-
ļā siltā un saulainā pēcpusdienā 
interesentiem bija iespēja tikties ar 
aktīvu, atraktīvu, atsaucīgu, vērīgu 
un radošu salaspilieti Janu Kolbinu. 
Viņa sanākušajiem klausītājiem – 
draugiem un atbalstītājiem – dros-
mīgi ļāva ielūkoties un ieklausīties 
savas dvēseles aizkulisēs un vaļsirdī-
gi atklāja vienu no saviem talantiem 
– prasmi savu pasaules redzējumu, 
uztvertos impulsus, sastaptos ikdie-
nas notikumus sev apkārt ierakstīt 
vārdu ritmā. Mīlestība – intīma un 
patriotiska, draudzība, skats no pil-
sētas burzmas un transporta duna, 
iedvesmas rosināts stāsts, skumjas, 

prieks un smiekli, dialogs pašai ar 
sevi, sapņi, emocijas un … – Janas 
dzejas vibrācijas, kuras 12.septem-
bra pēcpusdienā izgaismojās klāt-
esošajiem. Pēcpusdienas tikšanos 
kuplināja mūzika – kautra, mazliet 
nobijusies un klusa, taču ar uzdrīk-
stēšanās spītu… Melodijā aizdomā-
ties ļāva Santas Siņicas balss un 
ģitārspēle. Paldies jaunajām māks-
liniecēm par atsaucību un degsmi!

Dzejas dienu ietvaros grupi-
ņa ieinteresētu jauniešu  10. sep-
tembrī, bibliotekāru aicināti, devās 
uz Rīgu, lai O.Vācieša memoriāla-
jā muzejā satiktos ar dzejniekiem, 
kuru krājumi iznākuši aizvadītajā 
gadā. Dzejas mīļotāji telpu šauru-

Nacionālajā botāniskajā dārzā 
top purva augu ekspozīcija

Ekspozīju veidos NBD reto un 
aizsargājamo augu kolekcijās izau-
dzētie augi, kā arī biežāk sasto-
pamās, šīm augtenēm raksturīgās 
sugas, kuras ievāktas ekspedīci-
jās. Pundurbērzs un zemais bērzs, 
Latvijas savvaļas rododendrs – 
purva vaivariņš, parastā purvmirte, 

orhidejas – purva dzeguzene, stāv-
lapu dzegužpirkstīte; kukaiņēdāji 
augi – garlapu rasene un parastā 
kreimule; rūsganā melncere, spilves, 
raibā kosa, bezdelīgactiņa, sfagni 
un citi šo augteņu augi ir katrs ar 
savu stāstu par piemērošanos purva 
apstākļiem. Veidotie purvu modeļi 

sniegs izglītojošu informāciju pla-
šam apmeklētāju lokam, kā arī 
kalpos zinātniskajiem pētījumiem. 
Šajā sezonā rit augteņu iekārto-
šanas darbi. Jau šobrīd daudzi 
ekspedīcijās ievāktie augi ir piemē-
rojušies jaunajiem apstākļiem un 
būs apskatāmi visiem interesen-
tiem nākamajā sezonā.

Ekspozīcijas top ar Latvijas 
vides aizsardzības fonda finansiā-
lu atbalstu.

Neesmu atšķirīgs no citiem. Esmu es pats

Kā iedomājamies nopelniem 
bagātu cilvēku sumināšanu? 
Protams, gaviļnieks sēž rotātā krēs-
lā uz augstas skatuves, un pie viņa 
drūzmējas apsveicēju rinda. 

Knuta diena Salaspilī jau četrpad-
smito gadu notiek pavisam citādi. 
Tā ir diena, kad Knuts Skujenieks ir 
kopā ar savējiem – ģimeni, drau-
giem un viņa dzejas cienītājiem. Tie 
ir dzejnieka vārda un dzejas svētki, 
un viņa pjedestāls ir nevis pompozs 
jubilāra krēsls, bet paša izcilā perso-
nība un daiļrade. 

Režisore Edīte Neimane Knuta die-
nas svinības ir veidojusi kā interviju 
vai pat brīvu, improvizētu sarunu 
starp amatierteātra aktieriem, mūzi-
ķi Goran Goru un pašu dzejnieku. 

„Sarunā ar Knutu Skujenieku 
sapratu, ka šobrīd dzejniekam ir 
svarīgi ne tikai atskatīties uz paveik-
to, bet arī dalīties pārdomās par 
to, kādu viņš redz savu un līdz-
cilvēku nākotni, tāpēc iespējams, 
ka šovakar izdzirdēsim arī ko pavi-
sam negaidītu,” stāsta uzveduma 
režisore.

Dzejnieks saka: „Dzeja ir tā pati 
mūzika, tikai ar vārdiem.” Liktenis 
mūziķi Goran Goru, kurš līdz šim 
izdevis ierakstus vien angliski, aptu-
veni pirms pusotra gada saveda 
kopā ar Knuta Skujenieka dzeju. 
Kopš tā laika tapušas vairākas jau-
nas dziesmas, ko ir paredzēts izdot 
mūziķa pirmajā albumā latvis-
ki. Goran Gora atzīst, ka, pievēr-
šoties Skujenieka dzejai, radusies 
atskārsme, ar ko atšķiras dzeja no 
Dzejas: „Tas sākās ar vienu dziesmi-

ņu, tad vēl un vēl. Un es sapratu, ka 
šāda dzeja ar savu īpatnējo ritmi-
ku un intonācijām jau pati ieliekas 
mūzikā.”

Kultūras nama zāle šajā vakarā 
ir cilvēku pilna, goda vietā – dzej-
nieks. Knuta Skujenieka balss ierak-
stā un „dzīvajā”, Goran Goras izpil-
dīto dziesmu ritms – tikpat sarežģīts 
kā Knuta dzeja, tomēr tai pašā laikā 
tik organisks un viegli uztverams, 
ka iesēžas atmiņā un tur paliek. 
Aktieru sejas izteiksmes – nopietnas, 
jo viņiem uzticēts pagodinošs, bet 
ne viegls uzdevums – intervēt Knutu 
Skujenieku. Un visam pāri uz ekrāna 
– dzejnieka smejošā seja, jo galve-
nais ir justies brīvam un būt pašam!

Sarunas ar dzejnieku Knuta dienā
Vai esat azartisks?
Tad, kad cītīgi rakstīju, tas bija mans 

vienīgais azarts. Mana vienīgā spēlēša-
nās bija ar rakstāmo un papīru. Tā arī 
ir sava veida aizrautība. Ne šahs, ne 
domino, ne kārtis. Vēl man patīk gar-
šīgi paēst, bet tas jau ir visas cilvēces 
sapnis, bet ne jau tas vien, protams...

Ko Jūs saprotat ar vārdu 
„piedošana”!

Vispirmām kārtām to, ka, ja man ir 
pāri darīts, tad to atpakaļ atgriezt un 
padarīt nebijušu vairs nevar. Ar atmak-
su vai atriebību nekādu līdzsvaru ne 
manā sirdī, ne pasaulē vairs dabūt 
nevar. Tas ir bijis un aizgājis. Piedošanu 
es lielā mērā atstāju paša pāridarītā-
ja rokās, jo bez manas piedošanas vai 
nepiedošanas pastāv arī sirdsapziņas 
tiesa. Un tā ir smaga. Tāpēc es negribē-
tu būt sava pāridarītāja vietā. 

Kura virsotne Jums pašam ir 
visaugstāk sasniegtais punkts 
dzejā un dzīvē?

Tā ir dzīve, ko dzīvoju. Viss, ko esmu 
sasniedzis ar savas otras puses (dzej-
nieka kundze Inta Skujeniece) palīdzī-
bu. Ja es būtu viens pats, vientuļš, ja 
man nebūtu sava cilvēka, kas palīdz un 
atbalsta, es tagad jūsu priekšā nestā-
vētu, nebūtu ne šīs, ne trīspadsmitās, 
ne citu Knuta dienu. 

Dzeja dažādos dzīves posmos ir 
atšķirīga. Vienas virsotnes sasniedzu 
laikā, kad atrados pusotra tūkstoti 
kilometru no mājām – lēģerī, otras 
– tās, kas sasniegtas, esot te. Cilvēks 
raksta dzeju ne tikai ar prātu, bet ar 
visu savu organismu. Zināmā vecumā 
ir jārod spēks nerakstīt. Es šo spēku 
esmu radis. 

Tagad dzirdu, kā mana dzeja dzīvo 

no jauna – to tulko citās valodās, to 
raksta mūzikā. Tā nav zaudējusi savu 
kapacitāti, kamēr es pats esmu pagā-
jis malā. Katrā ziņā arī šobrīd man ir 
interesanti dzīvot. 

Ar ko šī diena ir īpaša? 
To neprasiet man, to prasiet salas-

piliešiem! Kamēr es esmu, man šī 
diena dod papildus tonusu, jo apzi-
nos, ka nedzīvoju tukšā vietā, ka dzī-
voju starp cilvēkiem un esmu cilvē-
kiem vajadzīgs. 

Vai Jūs apzināties sevi kā 
salaspilieti?

Protams! Es esmu arī goda salas-
pilietis. Bet šis nosaukums nenozī-
mē tikai to, ka esmu godīgs cilvēks 
Salaspilī. Tas nozīmē ko krietni vairāk, 
un to es protu novērtēt.

Ko nozīmē būt dzejniekam 
Latvijā?

Tā vienmēr ir bijusi goda lieta. 
Šobrīd dzejnieka spalvu esmu noli-
cis malā un pievēršos citiem publi-
cistikas darbiņiem. Visu vairs nevar 
paspēt. Tomēr latviešiem vajag dzeju, 
citreiz mazāk, citreiz vairāk, jo dzeja 
koncentrētā veidā izsaka cilvēka dvē-
seli – ne tikai dzejnieka, bet arī lasītā-
ja dvēseli. Tā uz dzīvības un eksisten-
ces problēmu rod īsto, tieši tajā brīdi 
nepieciešamo atbildi. 

Dzeja īpaši vajadzīga jauniem un 
veciem cilvēkiem. Jauniem, lai atklāti 
jaunu pasauli, veciem, lai atcerētos, 
kā paši dzīvojuši. 

Mans vēstījums ir dvēseles dzeja, 
es nenodarbojos ar problēmām vis-
apkārt. Mans darbs ir izlaist dzeju 
pasaulē – „izperēt un palaist, lai 
lido”. Kā katrs to izlasa un saprot, tā 
jau ir paša cilvēku darīšana. 

Jana Kolbina caur savu dzeju  klātesošajiem ļāva ielūkoties savas dvēseles 
aizkulisēs. 

Ar lūgumrakstu sniegt atbalstu un 
palīdzēt šo nopietno darbu veikša-
nā draudze ir vērsusies arī Salaspils 
domē. Pašvaldība vienmēr ir atbalstī-
jusi un arī turpmāk atbalstīs novadnie-
kus – Salaspils Romas katoļu draudzi. 

„Mēs ļoti ceram uz salaspiliešu atbal-
stu draudzes nodomam veikt baznī-
cai tik ļoti nepieciešamo renovāciju un 
siltināšanu. Tagad mums jāiet kopā 
visiem,” aicina Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars. 

Dievnams ir mūsu ticības 
un spēka redzamā zīme

mā un svaiga gaisa trūkumā bau-
dīja dzejas daudzveidību kā latvie-
šu, tā krievu valodās. Āboli kā sim-
bols rudens ražas svētkiem klāja 
palodzes un nekautrīgi vilināja klu-
sām iekosties līdz sēklām. Jaunieši, 

garāmgājēji un savējie. Jaunie dzej-
nieki un labi pazīstamie vārdu virtu-
ozi. Māksliniekiem ierobežots laiks, 
lai ieskicētu gadā paveikto, lai dalī-
tos ražā. Mijās patika ar neizpratni 
par autora zīmēto pasauli un katra 

dzejnieka uzstāšanos, taču mūsu 
uzrunātie jaunieši atzina, ka bija 
vērts piedalīties. Un ir labi, ka, atnā-
kot uz bibliotēku, tās plauktos var 
atrast dzejnieka krājumu, kura sacī-
tais aizķēries domu labirintos. 

Sestdien, 14. septembrī,  kvartets 
mūsējo aktīvistu, dzejnieku vadīti, 
gāja Maskačkas nelīdzenās takas, lai 
ielu troksnī mācītos prasmi atrast un 
sadzirdēt vārdu. 

„…Depo un Zasulauks.
Snauž cilvēku masas,
Bet nekad baros – 
Kvinteti, dueti,
Vientuļnieki – katrs savās mājās.

Bērnības atmiņas serpentīns
Mijas ar šodienas Vecrīgu 
spožajās gaismās.
Cik tomēr tā pilsēta skaista!...”
			         /J.Kolbina/

Ilze Gruziņa, Salaspils 
novada bibliotēkas bibliotekāre

Savulaik, runājot par finansēju-
mu, Rīgas arhibīskaps metropolīts 
Jānis Pujats uzsvēra, ka Baznīcu uztur 
Evaņģēlijā minētais atraitnes grasis: 
„Un, ja tas grasis ir Dieva svētīts, tad 
daudz ko var paveikt.”

Lai Dievs mūs sargā un svētī!

Ziedotājiem:
Salaspils Romas katoļu draudze
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17. septembrī Olimpiskās dienas ietvaros uz kopīgu rīta rosmi pul-
cējās Salaspils novada vidusskolu audzēkņi, mūsu olimpieši, nova-
da domes vadība, Sporta skolas treneri un citi interesenti. Lai arī 
lietus dēļ pasākuma norise tika pārcelta uz Sporta skolas zāli, tas 
netraucēja nedz kopīgai vingrošanai, nedz jautrajām stafetēm.  
Skolēni cīnījās par pašvaldības sagatavotajām balvām un LOK sarū-
pēto Olimpiskās dienas kausu hanteles veidā. Ikviens pasākuma 
dalībnieks mājās devās ar diplomu un Sporta skolas sarūpētajiem 
saldumiem. 

21. septembrī Oradeā (Rumānija) notika starptautiskās karatē sacensības. Salaspils karatē klubu un 
Latviju šajā turnīrā pārstāvēja 10 sportisti. Salaspiliešiem šīs bija pirmās sacensības šajā treniņu sezo-
nā, kuras uz sešiem tatami pulcēja ap 400 sportistu. Tajās startēja sportisti no Latvijas (SKK koman-
da), Rumānijas, Serbijas, Ungārijas, Melnkalnes, Slovākijas un Horvātijas.

Sestdien, 21.septembrī, Salaspils sporta skolas stadionā nori-
sinājās amatieru pludmales volejbola turnīra „Smiltis 2013” 
2. posms, kurā šoreiz piedalījās 5 vīriešu komandas divu cil-
vēku sastāvā un 4 MIX komandas (3 dalībnieki, viena no tiem 
– dāma). Samērā rudenīgos laika apstākļos, nežēlojot sevi un 
atjaunoto stadiona smilšu laukumu, turnīra dalībnieki cīnījās 
par pasākuma organizatoru sagatavotajām balvām.

Sestdien, 28. septembrī, Nacionālajā botāniskajā dārzā norisinājās ikgadējās skriešanas sacensības 
„Noķer vēju 2013”. Šogad  sporta pasākuma dalībniekiem tika piedāvātas vairākas distances: pus-
maratons 21,095 km, 10 km skriešnanas un nūjošanas trases, 5km tautas skrējiens un 1km distance 
bērniem vecumā līdz 6 gadiem.  Kopumā pasākumā bija reģistrējušies 134 dalībnieki, bet startēja 
117 skrējēji. Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem, 2013. gada dalībniekiem tika piedāvāts jauninājums 
–  rezultātu fiksēšana ar  elektroniskiem čipiem un operatīvs rezultātu apkopojums. 

 Saspringto spēļu rezultātā, 
atstājot ārpus pjedestāla koman-
du „Bezcerība” (sastāvā: Linda 
Brikmane, Raimonds Ozoliņš un 
Mārtiņš Dvinskis),  godalgotās vie-
tas MIX turnīrā tika sadalītas šādā 
secībā:

1.vieta – komanda „Nezinu” 
(sastāvā: Gunita Kuģe, Mārcis 
Bērziņš, Jānis Zemzāle);

2.vieta – komanda „Doles sala” 
(sastāvā: Edgars Gradkovskis, 
Māris Pandars, Laura Stradiņa);

3.vieta – komanda „Zelta smil-
tis” (sastāvā: Ieva Šķēle, Ervīns 
Šetlers, Gvido Kronis).

Vīriešu turnīra dalībnie-
kiem nācās cīnīties ne tikai vie-
nam ar otru, bet arī ar spēcīgām 
vēja brāzmām un nelielu lietu. 
Neskatoties uz to, vietas tika sada-

lītas atbilstoši spēku samēriem. 
Turnīra dubultčempionu godā – 
komanda „Nezinu” (M.Bērziņš un 
J.Zemzāle). Otrajā vietā tēva un 
dēla komanda „ABI 2” (Kristaps 
un Andris Plociņi) un 3.vietā – „2 
saujas smilšu” (Edgars Matiss un 
Kārlis Bernāns).

Visi turnīra uzvarētāji tika apbal-
voti ar medaļām, piemiņas dip-
lomiem un  saldajām balvām, ko 
organizatori sarūpēja, pateicoties 
Salaspils novada domes finansiā-
lajam atbalstam. Savukārt čempio-
ni tika pie jauniem lietussargiem, 
kas turpmāk sargās Salaspils nova-
da labākos pludmales volejbolistus 
rudens lietū. Paldies visiem turnīra 
abu posmu dalībniekiem par akti-
vitāti un tiekamies smiltīs nākama-
jā vasarā!

Par uzvaru volejbola turnīrā 
cīnījušās deviņas komandas

„Noķert vēju” centušies vairāk kā simts dalībnieku

Vislielākais dalībnieku skaits (48 
cilvēki) startēja 5km tautas trasē. 
Ātrāko laiku šajā distancē uzrādī-
ja Salaspils sporta skolas audzēknis 
Didzis Malderis, kurš finišēja pēc 
19:21.1 minūtēm. Otrais finiša līniju 
šķērsoja Guntars Avdejevs (20:27.9), 
bet trešais bija Mārtiņš Rencis, kas 
atpalika no līdera pa nepilnām 
2 minūtēm (21:06.7). Ātrākā no 
meitenēm, apsteidzot trasē vairā-
kus puišus, bija vēl viena Salaspils 
sporta skolas audzēkne – Madara 
Gabrāne. Viņas rezultāts – 25:52.6. 
Kā otrā no meitenēm finišēja Sigita 
Rāviņa (25:57.2) un trešā finišā bija 
Sandra Rasma Knipše ar uzrādīto 
laiku – 26:19.7.

Pie medaļām, piemiņas diplo-
miem un organizatoru sarūpētām 
dāvanām tika  ne tikai katras distan-
ces ātrākie skrējēji, bet katras vecu-
ma grupas pirmo trīs vietu ieguvēji. 

Nūjošanas 10 km distancē uz star-
tu izgāja 15 dalībnieki, no kuriem 

finišēja tikai septiņi. Sievietēm labā-
ko rezultātu uzradīja Kristīne Kuka, 
bet vīriešiem- Leonīds Legzdiņš.

Tikpat garā 10km skriešanas trasē 
piedalījās 33 dalībnieki. No viņiem 
visātrāk distanci noskrēja Aigars 
Fetreis, kā otrais finiša līniju šķēr-
soja Stuart Shield, bet trešais iera-
dās 5km tautas trases  uzvarētājs 
Didzis Malderis. No sievietēm ātrā-
kā bija Gunta Amoliņa, kas 10km 
veica nepilnās 48 minūtēs, otrā no 
sievietēm finišēja Kristīne Dakša, bet 
trešā – Darja Ciganoka. Šīs trases 
dalībnieki arī tika sadalīti atbilstoša-
jās vecuma grupās, un pie balvām 
tika katras kategorijas trīs ātrākie 
skrējēji.

Galvenais dienas notikums bija 
pusmaratona jeb 21,095km distan-
ces skrējiens, kurā šogad piedalī-
jās 30 sportisti. Pasākuma nosau-
kums „Noķer vēju 2013” bija pil-
nībā atbilstošs notiekošajam trasē, 
jo līderos izrāvās dalībnieks vārdā 

Kristaps Vējš-Āmoliņš, kurš sasnie-
dza finišu pēc 1 stundas 13 minūtēm 
un 41 sekundes. Ātrākā no sievie-
tēm šoreiz bija Kristīne Gržibovska, 
kura kopīgajā rezultātu tabulā ierin-
dojās 15.vietā. 

Pasākuma organizatori  Salaspils 
sporta skolas kolektīvs bija parū-
pējušies arī par pārsteiguma izlo-
zi, kuras rezultātā katras distances 
viens laimīgais dalībnieks tika pie 
piemiņas balvas. Pateicoties skrējie-
na „Noķer vēju 2013” aktīvākajiem 
dalībniekiem, ir tapusi neliela pasā-
kuma fotogalerija.

Skrējiena organizatori patiesi 
priecājas par pozitīvu gaisotni un 
labiem laikapstākļiem, kas aplaimo-
ja visus dalībniekus 28.septembra 
dienas pirmajā pusē, kā arī pateicas 
visiem skrējiena tiesnešiem un palī-
giem par darbu pasākuma norises 
laikā un galvenajam sporta atbalstī-
tajam novadā – Salaspils domei  par 
informatīvu un finansiālu atbalstu.

Salaspils WKF karatē klubs jauno sezonu 
sāk ar veiksmīgu startu Austrumeiropā

Sacensības sakās ar KATA discip-
līnu (formālais vingrinājumu kom-
plekss). Katā startēja Anastasija 
Ivančaka, Edvīns Granovskis, Deivs 
Birzulis un Eduards Doroņins, kopā 
izcīnot četras medaļas. 

Eduards Doroņins 20 sportistu 
konkurencē 10-11 gadu vecuma 
kategorijā ieguva 1.vietu. Nākošais 
uz tatami iznāca Deivs Birzulis un 
8-9 gadu vecuma kategorijā 23 
sportistu konkurencē ieguva 1.vietu. 

Latvijas izlases dalībnieks un SKK 
līderis Edvīns Granovskis izcīnīja 2 
sudrabus savā vecuma grupā(14-15 
gadi) un vecākā – 16-20 gadu kate-
gorijā zaudēja tikai finālos.

Vēlāk notika sacensības KUMITĒ 
disciplīnā (cīņa ar reālu pretinie-
ku). Tajā startēja paši pieredzējušā-
kie SKK sportisti – Arvils Andersons, 

Daniels Volkovs, Vladislavs 
Perkaņuks, Maksims Sazanovs, 
Artūrs Karnafeļs, Artūrs Jankovičs 
un Edvīns Granovskis. Izcilus rezul-
tātus sasniedza Daniels Volkovs un 
Vladislavs Perkaņuks, izcīnot savās 
vecuma kategorijās zelta meda-
ļas. Ļoti veiksmīgi startēja Artūrs 
Jankovičs, kurš 24 sportistu kon-
kurencē kategorijā „junior” (16-17 
gadi) izcīnīja sudrabu. Labi cīnī-
jās Artūrs Karnafeļs – ļoti sīvā 
cīņā rezultāts bija 1:1 (Artūrs pie-
kāpās vien mājiniekam). Maksims 
Sazanovs spēja uzvarēt divas cīņās, 
bet zaudēja trešajā cīņā par iekļūša-
nu pusfinālā. Labi paradīt savus spē-
kus izdevās Arvilam Andersonam, 
kurš izcīnīja bronzu 12-13 gadu 
+52kg kategorijā. 

Komandu sacīkstēs KUMITĒ discip-

līnā 12-15 gadu vecuma kategorijā 
salaspilieši Arvils Andersons, Daniels 
Volkovs, Vladislavs Perkaņuks un 
Edvīns Granovskis spēja izcīnīt 
3.vietu. Gribas atzīmēt, ka šajā kate-
gorijā mūsu sportisti bija vieni no 
jaunākajiem, jo visiem šobrīd ir tikai 
13 gadi, bet citu komandu spor-
tistiem – jau 15 gadi. SKK koman-
da (A. Karnafeļs, A.Jankovičs, M. 
Sazanovs) 16-20 gadu kategorijas 
pirmajā kārtā piekāpās spēcīgajai 
komandai no Rumānijas. Maksims 
Sazanovs uzvarēja ar rezultātu 8:1, 
Artūrs Karnafeļs ar rezultātu 1:2 pēc 
nopietnas traumas piekāpās māji-
niekiem, bet Artūrs Jankovičs ar 
rezultātu 1:3 zaudēja savu cīņu. 
Rezultātā – divi zaudējumi, un 
Rumānijas komanda tika nākoša-
jā kārtā. 

Romana Sledzevska trenētā SKK 
komanda kā trešā labākā koman-
da septiņu valstu konkurencē saņē-
ma speciālu balvu. Svarīgi, ka SKK 
pārstāvēja tikai 10 sportisti, turpre-
tī 1.vietu ieguva spēcīgā Serbijas 
komanda ar 50 sportistiem, bet 
2.vietā – Melkalne ar 30 sportis-
tiem. Latvijas pārstāvji – SKK koman-

da 10 sportistu sastāvā spēja izcīnīt 
12 medaļas.

Izsaku pateicību Salaspils nova-
da domei un bērnu vecākiem, kuri 
spēja pārvarēt grūtības un aizvest 
bērnus uz šīm sacensībām.

Romans Sledzevskis,  
kluba galvenais treneris, 

2 DAN WKF

No 16. septembra izglītības iestā-
žu skolēni piedalījās zīmējumu kon-
kursā par godu Olimpiskajai die-
nai, un visi zīmējumi bija apska-
tāmi Sporta skolas zālē. Kā jau ik 
gadus, arī šogad bija plānots veidot 
arī „dzīvo bildi” Salaspils stadionā, 
bet nelabvēlīgie laikapstākļi ievie-
sa savas korekcijas, un kopbildi – 
Salaspils logotipu bērni veidoja tur-
pat – sporta zālē. Ar šo bildi dalīb-
nieki apliecināja, ka savās mājās mēs 
patiesi esam sportiska un vienota 
ģimene. 

Kopā ar Salaspili vingroja vēl  
82 vietās Latvijā. Vienlaicīgi visās 
Latvijas “Olimpiskās dienas 2013” 
norises vietās pasākums sākās ar 
Olimpisko rīta vingrošanu, kuras 

mērķis bija dalībniekus pamodināt 
un sagatavot turpmākās dienas akti-
vitātēm. Rīta rosmes kopīgo vingro-
šanu translēja radiostacija “StarFM” 
un televīzijas kanāls LTV7.  

„Šogad pasākuma devīze Latvijā ir 
“Esam sportiska ģimene”. Ģimene ir 
tā, kas katram palīdz atrast pareizo 
ceļu ne tikai sportā, bet arī mācībās 
un dzīvē. Ģimene ir tā, kas ierosina 
un motivē ar savu personisko pie-
mēru nepagurt un neatslābt vājuma 
brīžos, līdzi just un priecāties par 
kārtējo sasniegumu. Sports nenozī-
mē tikai ambiciozu mērķu izvirzīša-
nu un to sasniegšanu Olimpiskajās 
spēlēs. Sports – tas ir kopā būšana 
un kopā jušana,” tā saka LOK ģene-
rālsekretārs Žoržs Tikmers.

Salaspilī atzīmēta 
„Olimpiskā diena”

„Olimpiskā diena” Salaspilī aizsākas ar uzmundrinošu rīta vingrošanu 10 minūšu garumā, kurā piedalījās abu vidusskolu 
audzēkņi.
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Sports

K/n „Rīgava”
·	4.10. plkst. 19.00 Valmieras teātra izrāde “Acālija”. 
·	10.10. plkst. 19.00  Pērļošanas nodarbība iesācējiem “Brošas”.
·	13.10. plkst. 12.00  Liepājas Leļlu teātra viesizrāde “Diegabundža”. 
·	17.10. plkst. 14.00 Rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās.
·	18.10. plkst. 18.00  Diskotēka ar DJ Gvido.
·	19.10. plkst. 17.00 Salaspils dzejnieču Daigas Gulbes un 
Janas Kolbinas dzejas un dziesminieka Dināra Gulbja mūzikas vakars.
·	22.10. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem. Ineses 
Tones lekcija “Man ir zirgs, kas ...” par reitterapiju.
·	26.10. plkst. 11.00 Fotogrāfa Arņa Krūmiņa lekcija “Fotogrāfs dabā 
un daba fotogrāfijā”.
·	26.10. plkst. 19.00 K/n “Rīgava” pieaugušo amatierkolektīvu 
radošais atpūtas vakars.
·	27.10. plkst. 12.00 Veselīga dzīves vieda centra Mobilās analīzes 
holesterīna noteikšanā.
·	27.10. plkst. 17.00 Unas Celmas jaunā filma “Mana koka stāsts”.
·	Līdz 30.10. Fotogrāfa Arņa Krūmiņa personālizstāde 
“Kad priecājos par to, ko redzu”.
K/n “Enerģētiķis”
·	6.09. plkst. 16.00 animācijas filma „ Mošķīšu universitāte’’. 
Ieeja Ls 1,50; skolēniem un pensionāriem Ls 1,-
·	12.10. plkst. 11.00 k/n „ Enerģētiķis” bērnu māksliniecisko 
kolektīvu svētku rīts ar aktivitātēm „Ražas svētki Beku ciemā”. 
·	19.10. plkst. 11.00 Salaspils pensionāru kopas saiets: 
- tikšanās ar Eiroparlamenta deputāti I. Vaideri; 
- veselīga dzīvesveida uztura prezentācija.
·	26.10. plkst. 14.00 Krievu dziesmu festivāls „ Serebrjanij 
rodnik”. Piedalās ansambļi no Aizkraukles, Vangažiem, 
Jēkabpils, Rīgas, Salaspils. Ieeja brīva. 
Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
·	4.10.- 4.11. Literatūras izstāde „Advokāts ar dzejnieka dvēseli” – 
juristam un literātam Stērstu Andrejam – 160.
·	līdz 31.10. Sadarbībā ar Daugavas muzeju veidota tematiska izstāde   
„Latvijas Tautas frontei – 25. Cilvēki. Notikumi. Salaspils”.
Abonementā
·	līdz 12.10. Tematiska izstāde „Ir dzīves spoguls skatuve” (Rainis).
·	14.10.- 30.11. Tematiska izstāde „Gariem rudens vakariem....”.
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
·	Līdz 31.10. skatāmas izstādes:
- „… savs līdzenums … sava pilsēta” – cilvēks un laikmets 
Alberta Bela daiļradē.
Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Albertam Belam - 75” ;
- „Vinnijs Pūks, Ezītis miglā…”. Tematiska izstāde 
„Multfilmu varoņi grāmatās”.
·	28. oktobrī plkst. 15.00 Bērnu un jauniešu žūrijas ekspertu tikšanās.
·	Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu apkalpošanas 
nodaļa oktobrī aicina uz Ojāram Vācietim veltītu tematisku 
stundu „Dzejas lapkritis” – skaitīsim dzeju, iesim rotaļās… 
Grupu apmeklējumus lūdzam pieteikt pa tālr.: 67387155. 
Dienvidu filiālbibliotēkā
·	Līdz 15.10. „Cilvēkiem vajadzīgs prieks. Vairāk nekā maize vajadzīgs 
prieks”. Literatūras izstāde „Rakstnieks Alberts Bels”.
·	17.10.- 31.10. „Ieklausies savas tautas sirdspukstos…” 
(K. Freimanis). Literatūras izstāde veltīta Latviešu folkloras svētkiem.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
·	07.10.- 25.10. Literatūras izstāde „Latviešu dzejnieces un 
rakstnieces Elīnas Zālītes sirds nemiers”.
·	24. oktobrī plkst. 18.00 Saulkalnes „Bērnu/Jauniešu žūrijas” 
ekspertu  kārtējā sapulce.
·	28.10.- 11.11. Tematiska izstāde „Mārtiņi”
Nacionālajā Botāniskajā dārzā 
·	5.10. -11.10. Topošajā Tūrisma informācijas centrā būs skatāma 
Putnu dienām veltīta izstāde, kas tapusi sadarbībā ar Latvijas 
Ornitoloģijas biedrību un Latvijas Universitātes Bioloģijas institūta 
Ornitoloģijas laboratoriju.
Salaspils Sociālajā centrā
·	8.10. plkst. 17.00 Dekoratīvi trauku pildījumi ar krāsotu sāli.
·	15.10. plkst. 17.00 Kļavu lapu cepures.
·	22.10. plkst. 17.00 Praktiskas rotaslietas no filca materiāla.
·	29.10 .plkst. 17.00 Filcēšana uz auduma. 
Pirmdienās	 11.00 – 12.00	 Lietoto apģērbu izdale.
		  14.00 – 17.00	 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās	 11.00 – 13.00	 Māmiņu klubs.
 		  12.00 - 14.00	 Atbalsta grupa vecākiem.
Trešdienās	 14.00 – 16.00	 Dekupāžas darbnīca bērniem 
			   “Štābiņš”.
 		  18.00 – 20.00	 AA sapulce.
Ceturtdienās	 14.00 – 16.00	 Māla veidošana bērniem “Štābiņš”.
 		  16.00 - 19.00	 Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.
Piektdienās	 14.00 – 17.00	 Radošās darbnīcas. 
NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 	 10.00 - 14.00 Invalīdu biedrība.
Otrdienās 	 14.00 - 16.00 Pensionāru kopa.
Trešdienās 	 10.00 - 12.00 NVO „Iepazīsim Latviju”.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 
18.00 - 20.00 DĢB “Mārtiņsala”.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 12.00 - 14.00 BJIB „Zelta atslēdziņa”.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 16.00 - 20.00  
BJIB „Zelta atslēdziņa”.K/n „Rīgava”

·	10.10. plkst. 19.00 Sacensības dambretē.
·	12.10. Salaspils atklātas čempionāts šahā.
·	17.10. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte” 
noslēguma 7. posms. 

Otrdienās 20.00 - 22.00 un sestdienās 15.00 - 17.00 
iespēja sportot BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē 
(tiem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu). Tālr. 29785787.

Radošā mākslas studija bērniem  (3-5 g. un 6-9 g.) no oktobra. Vadītāja Daina Zilauce, tālr. 29287873.

Taekvando nodarbības pirmdienās, trešdienās, piektdienās 17.00- 19.00. Treneris Igors Minalto, tālr. 29585113.

Radošā etnogrāfiskā darbnīca no oktobra piedāvā apgūt adīšanu, jostu pīšanu, celu jostu aušanu un 
arheoloģisko tērpu darināšanu vadītājas (ar 20 gadu darbības pieredzi Tautas lietišķās mākslas studijā „Cēre”) 
Ērikas Apsānes vadībā. Tālr. 27198321.

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai  mobilajā mamogrāfā, kas Salaspilī iera-
dīsies 18. oktobrī. Kā allaž, mamogrāfs atradīsies Pie Salaspils veselības centra, Lauku ielā 8. 

 Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!!
·	 Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta, Valsts skrīninga  program-

mas ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma). 
·	 Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta norīkojumu  izmeklējums maksā Ls 2. 
·	 Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV  līgumattiecību ar  Nacionālo veselības dienestu, 

par pilnu maksu. 
 Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 27 86 66 55. Sīkāka informācija www.mamografija.lv vai uz e-pas-

tu info@mamografija.lv

Arnis Krūmiņš ar fotogrāfiju 
kā amatieris nodarbojas jau kopš 
1977. gada. Pašrocīga melnbal-
to filmiņu attīstīšana, foto palie-
linātājs ar iemontētu punktgais-
mas spuldzi un nestandarta ķīmis-
kie procesi bija radošas aizrautī-
bas pilns laiks. Tagad jau astoņus 
gadus, izmantojot digitālo foto-
tehniku un pildot dažāda veida 
fotogrāfiskus pasūtījumus reklāmas 

Salaspils pensionāru kopas 
padome aicina uz zīda un 
kokvilnas apgleznošanas 

nodarbībām! 
Nodarbības notiks 

bez maksas.

Jāpiesakās līdz šī 
gada 10. oktobrim 

pa tālruni 26093376.

Aicinām uz Liepājas Leļlu teātra izrādi 

“Diegabundža”
13. oktobrī plkst. 12.00. 

Celšanās, gulēt iešana, došanās uz bērnudārzu un atpakaļ, 
rotaļāšanās, iešana uz parku – visi šie ikdienišķie notikumi, 
kuri atkārtojas no dienas dienā, pieaugušajam var šķist kā 
pelēka rutīna, savukārt bērna acīm tie atklājas kā milzīga 

piedzīvojumu jūra, kā krāšņa un vēl neatklāta pasaule.  
Biļetes Ls 2,-; 1,5.

SIA „Salaspils Siltums” ziņo, ka ir atjaunota karstā ūdens piegā-
de SIA “Dzīvoklis S” apsaimniekotajām dzīvojamām mājam, jo ir 
apmaksāts parāds par martā patērēto siltumenerģiju. Tās ir mājas 
Celtnieku ielā 4, 18; Enerģētiķu ielā 3, 5, 13, 21; Skolas ielā 7/2, 13, 
15; Maskavas ielā 3. 

Atjaunota karstā ūdens 
padeve parādniekiem

Kas jāzina, uzsākot 
apkures sezonu?

Šogad rudens drēgnums iestājies 
agrāk nekā citus gadus, un daudzi 
sāk domāt par apkures pieslēgšanu 
savās mājās. SIA „Salaspils Siltums” 
atgādina, ka māja var uzsākt apkuri, 
ievērojot šādus nosacījumus: 

-	 ir parakstīts akts ar SIA 
„Salaspils Siltums” par siltumpunk-

ta un siltumapgādes sistēmas gata-
vības pārbaudi 2013./2014. apkures 
sezonai;

-	 vairāk kā puse mājas iedzīvotā-
ju izsaka vēlēšanos pieslēgt apkuri;

-	 ir nomaksāti rēķini par piegā-
dāto siltumenerģiju un tiek pildītas 
vienošanās par parādu dzēšanu. 

Klienti, kuri saņem siltumener-
ģiju no SIA „Salaspils Siltums”, var 

sekot līdz ne tikai savas mājas sil-
tumenerģijas patēriņam, bet arī 
tam, cik laicīgi par patērēto siltum-
enerģiju norēķinās jūsu pilnvarotās 
personas. 

Katra mēneša pirmajās dienās 
publicējam mājas lapā www.salas-
pilssiltums.lv informāciju par norēķi-
niem. Sadaļā „Aktualitātes”, uzklik-
šķinot uz „Šeit Jūs varat noskaidrot, 
vai Jūsu māja ir norēķinājusies par 
patērēto siltumenerģiju”, atvērsies 
tabula, kur, atrodot savas mājas 
adresi, jūs redzēsiet, vai māja nav 
parādā. Kavētie maksājumi ir atzī-
mēti sarkanā krāsā.

Mobilais mamogrāfs Salaspilī – 18. oktobrī

Kultūras nams „ Enerģētiķis” 
piedāvā darboties interešu pulciņos

Arņa Krūmiņa personālizstāde 
„Kad priecājos par to, ko redzu”

jomā, Arnis brīvo laiku velta māks-
las fotogrāfijai, kurā var justies 
neierobežots un radošs.  Pašreizējai 
fotogrāfiskajai kvalitātei Arnis ir 
pateicīgs Grigorijam Aļeksikovam, 
pie kura mācoties trīs gadu garu-
mā, guva stabilas zināšanas attēlu 
veidošanas smalkumos.

Salaspils novada kultūras namā 
„Rīgava” Arņa Krūmiņa otrā perso-
nālizstāde „Kad priecājos par to, ko 

redzu” ir veidota no fotogrāfijām, 
kuras ir tapušas pēdējo astoņu gadu 
laikā, izmantojot digitālo tehniku un 
tās iespējas, ko tā dod attēla pār-
veidošanā, skaidrāk parādot autora 
attieksmi pret fiksēto momentu.

Foto entuziastus aicinām uz tikša-
nos ar autoru 26.oktobrī plkst.11.00 
lekcijā „Fotogrāfs dabā un daba 
fotogrāfijā”. Informācija pa tālruni 
67910477.

DZIRDES APARĀTU pārdošana un labošana
24. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 13.00

Salaspils veselības centrā, Lauku ielā 8, 37. kab.
Tālrunis: 26018483 

Pensionāriem atlaides


